
LedeLsesberetning 2020
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1.1  et usædvanLigt år

På lige fod med mange andre kulturinstitutioner har 2020 for 

Aarhus Jazz Orchestra været et meget usædvanligt år. De skif-

tende restriktioner som COVID-19 har påtvunget samfundet, 

har betydet, at en del aktiviteter er blevet aflyst eller ændret, 

men samtidig er mange gode idéer blevet udviklet og realise-

ret, og således har 2020 også været et meget spændende, 

lærerigt og travlt år for hele organisationen.

På trods af skiftende restriktioner som i høj grad har begræn-

set vores publikumsrettede aktiviteter, er det lykkedes os at 

spille 68 koncerter (måltal: 76) for i alt 6.741 publikummer (mål-

tal: 38.550). Derudover har vi opkvalificeret og øget vores digi-

tale koncert- og formidlingsaktiviteter, hvor bl.a. børnejazz-

projektet jazzbio.dk, med over 10.000 besøgende i 2020, har 

været en stor succes.

Generelt kan man sige, vi har nået et begrænset, men meget 

bredt, publikum, og med masser af nyudviklede koncertfor-

mater, herunder bl.a. vindueskoncerter og skolegårdskon-

certer, har vi aktualiseret jazzmusikken i en række nye sam-

menhænge. Selvom pandemiens restriktioner har været både 

udfordrende og frustrerende, har det også været sjovt og 

lærerigt at gentænke vores aktiviteter og relation til publikum.

Økonomisk kommer vi ud af 2020 med et forholdsvist stort 

overskud, hvilket bl.a. skyldes, at vi løbende har været gode til 

at nedskalere vores projekter efter omstændighederne. Som 

følge af COVID-19-restriktionerne har vores egenindtægter 

været meget begrænsede, men til gengæld har vi også holdt 

udgifter til produktion, solister og administration på et mini-

mum. Overskuddet betyder, at vores egenkapital nu lever fuldt 

op til Aarhus Kommunes anbefaling på 500.000 kr. 

Slutteligt var 2020 også året, hvor Orkesterchef Dorthe 

Andersen valgte at søge nye udfordringer. Dorthe opsagde 

sin stilling i november, og omkring årsskiftet indtrådte Anders 

Ørbæk (kunstnerisk ansvarlig producent) som konstitueret 

orkesterchef. Efter en åben ansættelsesproces er Anders pr. 

1/3 2021 ansat som ny orkesterchef.

kap. 1:
beretning

De Grimmeste Aftner. Foto: Aarhus Jazz Orchestra
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I løbet af 2020 har vi også udgivet tre albums samt en kon-

certfilm, som alle er blevet rost af anmeldere. I foråret udgav 

vi det tværæstetiske værk Danse Macabre af Signe Bisgaard, 

som med ord og musik viser, hvordan Døden har været por-

trætteret gennem kunsthistorien. På udgivelsen medvirker, 

udover Aarhus Jazz Orchestra, cellisten Ida Nørholm og den 

elektroniske musiker Bjørn Svin. I JazzSpecial fik udgivelsen 

følgende ord med på vejen af Jakob Hassing:

”Aarhus Jazz Orchestra er ikke blot et fremragende bigband i 

traditionel forstand – de kaster sig også over ambitiøse pro-

jekter (…) et uhyre tight ensemblespil der vidner om Aarhus 

Jazz Orchestras høje niveau (…) Vitterligt en original udgivelse 

der på én gang overskriver og sammentænker musikgenrer 

og således bidrager til fortsat bevægelse i bigband-genren”  

1.2  koncert- og pubLikationsvirksomhed 2020

På trods af aflysninger og begrænset publikumskapacitet har 

årets koncertprogram været meget varieret. 2020 startede 

med en uropførelse af Claus Waidtløws værk The Seasons 

sammen med trommeslageren Jorge Rossy - én af jazzens 

internationale sværvægtere – og herefter fulgte et mang-

foldigt program med alt fra computerspilsmusik, indiejazz, 

børnejazz og fusion til swing og klassisk bigband (se kap. 2 

Målrapportering for yderligere info).  

Den musikalske mangfoldighed betyder også, at vi har nået 

et meget forskelligartet publikum i alle aldre. Særligt til vores 

open-air koncert i september sammen med afrojazz-orkestret 

AddisAbabaBand og til vores koncerter i november med 

Abekejser og Det Jyske Musikkonservatorium oplevede vi et 

stort og meget ungt publikum. I den anden ende af alders-

stigen nåede vi med vores vindueskoncerter på plejehjem 

samt vores lokalcenterkoncerter ud til de ældste borgere i 

Aarhus.

Vindueskoncerter på udvalgte plejehjem i Aarhus. 

Foto: Magnus Pedersen
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I forbindelse med en koncertrække i efteråret udgav vi, i sam-

arbejde med indiejazz-orkestret I Think You’re Awesome, The 

Kiss Your Darlings Suite. Gaffa kvitterede med 5/6 stjerner, og 

Ivan Rod skrev følgende:

”Det er simpelthen sådan en fornøjelse at lytte og leve sig ind 

i det univers, som de 22 medvirkende musikere fremmaner på 

det sublimt producerede album (…) udtalt musikalitet, virtuo-

sitet, elegance, raffinement og teknisk overskud.”

 

Og sidst på året markerede vi udgivelsen af Jakob Buchanans 

værk On Rosenhill med en koncert i Musikhuset Aarhus. På 

udgivelsen, som er en hyldest til Buchanans barndomskvarter 

Rosenhøj, medvirker bl.a. de internationale solister Chris 

Speed og Helge Norbakken, og om udgivelsen skrev Niels 

Overgaard (Jazznyt): 

”Det er et stærkt anbefalelsesværdigt værk som Jakob 

Buchanan har begået. Hvis du er til vinyl, så er der ingen vej 

uden om.” 

On Rosenhill. Foto: Aarhus Jazz Orchestra
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1.3  covid-19

Som nævnt indledningsvist har de skiftende COVID-19-restrik-

tioner haft indflydelse på mange af vores aktiviteter. Vores 

mål har fra starten af været ikke at gå i stå, og vi har derfor 

løbende omdannet aktiviteter, flyttet timer og fundet på nye 

koncertaktiviteter for at gennemføre så meget som muligt. 

Enkelte aktiviteter har vi været nødt til helt at aflyse.

De mange omlagte timer fra den første nedlukning i foråret 

brugte vi bl.a. på at øge vores digitale synlighed og markeds-

føring. Da landet lukkede ned d. 11. marts, var det første, vi 

gjorde, at lave individuelle musikalske videohilsner fra vores 

musikere. Videoerne var klar 20. marts – kun 10 dage efter ned-

lukningen – og herefter fulgte forskellige videoer i mindre 

ensembler, ønsk-et-nummer, live-streaming, digitale jule-

hilsner og meget andet. I samarbejde med Bora Bora lavede vi 

– i forbindelse med International Dance Day – et live-streamet 

danseevent for skolebørn i hele Danmark, hvor ca. 8.000 børn 

så med. De mange digitale tiltag er blevet taget godt imod og 

har genereret en del trafik til vores digitale kanaler (Facebook, 

Instagram og Youtube) – også fra publikummer vi normalt ikke 

ser til vores koncerter. 

Én af de helt store tilbagevendende begivenheder for Aarhus 

Jazz Orchestra er Ridehuset Swinger, som i 2020 skulle være 

afholdt 31. år i træk. Normalt er det et event, som trækker 

5.000-10.000 publikummer og med sommerens forbud mod 

store arrangementer, besluttede vi derfor tidligt, at vi ikke 

kunne gennemføre på normal vis. I stedet spillede vi, i samar-

bejde med Musikhuset Aarhus, seks udsolgte koncerter for i 

alt ca. 1500 publikummer i Musikhusets foyer.

Sommerjazz. Foto: Hreinn Gudlaugssonx
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I efteråret var det – med afstand og reduceret publikum – 

muligt at gennemføre mange af vores planlagte aktiviteter, og 

de koncerter, som ikke kunne gennemføres, blev omdannet til 

videoindspilning hhv. opsøgende koncertformater (se afsnit 

1.4 Formidling og publikumsudvikling). Det indspillede video-

materiale vil blive publiceret på YouTube løbende i 2021 som 

korte, digitale jazzoplevelser.

Opsummerende har de skiftende COVID-19-restriktioner for 

os betydet, at vi har nået langt færre fysiske publikummer end 

normalt. Til gengæld har vi nået flere, end vi plejer, via digitale 

kanaler, og selvom intet kan erstatte en ”rigtig” koncertoplev-

else, så har mange på den måde fået værdifulde jazzoplevelser. 

Samtidig er det vores vurdering, at de mange nye tiltag har 

haft en positiv effekt ift. publikumsudvikling og generel syn-

lighed. Organisatorisk har vi aldrig før været så omstillings-

parate, som vi er nu, og det har, langt hen ad vejen, været sundt 

for hele organisationen at udfordre ”plejer”.

1.4  Formidling og publikumsudvikling

I foråret 2020 igangsatte vi, med hjælp fra fire praktikanter 

fra Lead The Talent, en større publikumsundersøgelse med 

det formål at lære vores publikum bedre at kende – bl.a. for 

at kunne målrette koncerttilbud og markedsføring mere 

præcist. Undersøgelsen blev afbrudt, da COVID-19 ramte Dan-

mark, men på baggrund af den indsamlede data er der blevet 

udarbejdet en rapport med en foreløbig segmentering af vores 

publikum. Denne viden bygger vi hele tiden videre på, idet vi 

er meget interesserede i, hvem vores publikum er, herunder 

hvem de potentielle publikummer (de positive ikke-brugere) er. 

På lige fod med tidligere år, har vi i 2020 arbejdet med publi-

kumsudvikling på flere måder. Udover de mange digitale tiltag 

(se tidligere afsnit), har vi lavet flere opsøgende koncerter 

samt arbejdet med formidling og rammesætning til vores 

koncerter med henblik på at nå nye publikumssegmenter. Vi 

har samarbejdet med medieforskere, naturformidlere, forfat-

tere, billedkunstnere m.fl., og vi har spillet koncerter i studen-

terhuse, sportshaller, under åben himmel til De Grimmeste 

Aftener, blandt udstoppede dyr på Naturhistorisk Museum 

og meget andet. Sidst, men ikke mindst, har vi gennemført ti 

skolekoncerter for mellemtrinnet samt otte skolekoncerter 

for indskolingen (se kap 2. Målrapportering for yderligere info).
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taLentudvikLing

Aarhus Jazz Orchestra søsatte i 2019, med finansiering fra 

Region Midtjyllands Kulturudviklingsmidler, talentudviklings-

programmet Jazzfabrikken (www.jazzfabrikken.dk). Jazzfabrik-

ken driftes af Aarhus Jazz Orchestra og er, med flere parallelle 

aktiviteter, målrettet børn og unge i hele Region Midtjylland. 

De skiftende COVID-19-restriktioner har i 2020 påvirket og 

begrænset Jazzfabrikkens aktiviteter, bl.a. fordi mange aktivi-

teter udfoldes i tæt samarbejde med regionens musikskoler. 

Dog har det været muligt at gennemføre 26 faste prøver med 

talent-bigbandet Danish Youth Jazz Orchestra (DYJO) samt 

fem prøver med Region Midtjyllands Ungdoms Bigband 

(REMUBB). Derudover har vi gennemført blæserworkshops, 

Store Bigband Dag, øvedøgn på Mellerup Efterskole m.m. 

De midler, som ikke er brugt på aktiviteter i 2020, vil blive over-

flyttet til kommende aktivitetsår.

Store Big Band Dag. Foto: Aarhus Jazz Orchestra
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organisation
og økonomi

personaLe

I 2020 er de åbne pladser i orkestret blevet besat, således 

at organisationens kunstneriske personale nu omfatter 16 

fastansatte musikere. Derudover har Aarhus Jazz Orchestra 

et større antal faste samarbejdspartnere (teknikere, studen-

termedhjælpere, assistenter, dirigenter, arrangører og kom-

ponister), som engageres på projektbasis.

Bemandingen i administrationen har i 2020 været en orkes-

terchef, en kunstnerisk ansvarlig producent samt to projekt-

ledere, hvoraf den ene har været delvist på barsel. Derudover 

har vi haft en deltidsansat nodearkivar, en medarbejder i løn-

tilskud, samt fire praktikanter fra konsulentbureauet Lead The 

Talent.  

LederskiFte

Ved årets udgang opsagde orkesterchef Dorthe Andersen sin 

stilling hos Aarhus Jazz Orchestra. Dorthe har været ansat 

som Orkesterchef siden 2017 og har i sin tid været vellidt hos 

såvel bestyrelse som medarbejdere, ligesom hun har medvir-

ket til udvikle Aarhus Jazz Orchestras aktiviteter og styrke or-

ganisationens lokale og regionale forankring. 

I forbindelse med lederskiftet valgte bestyrelsen at lave 

en organisatorisk omstrukturering, herunder at ændre 

stillingsbeskrivelsen for orkesterchefen og nedlægge stil-

lingen som kunstnerisk ansvarlig producent. I stedet kom-

mer administrationen fremover til at bestå af en fuldtidsan-

sat orkesterchef, en deltidsansat producent, en deltidsansat 

administrator samt to fuldtidsansatte projektledere. Efter en 

åben ansættelsesproces er Anders Ørbæk (tidligere kunst-

nerisk ansvarlig producent) blevet ansat som ny orkesterchef 

pr. 1. marts 2021.

bestyreLse

Der har i 2020 ikke været nogen udskiftninger i bestyrelsen, 

som fortsat består af Mette Rohde (formand), Karsten Beck 

(næstformand, udpeget af JazzDanmark), Jens Christian Jensen 

(udpeget af Det Jyske Musikkonservatorium), David Riddell 

(udpeget af Danske Ensembler, Orkestre og Operainstitutioner), 

Lene Lange (udpeget af Aarhus Kommune) og Torben Søgaard. 

Bestyrelsen agerer efter anbefalingerne i God ledelse i selv-

ejende institutioner.

kommentar tiL årsregnskab

2020 har været et år med reduceret aktivitet (se også tidligere 

afsnit), hvilket afspejler sig i både indtægter og udgifter: Vi har 

ikke tjent ret meget, men vi har heller ikke brugt særligt meget. 

Årets resultat er 558.619 kr., hvilket er væsentligt over det 

budgetterede (95.605 kr.). Dette skyldes dels, at vi har kun-

net nedskalere administrationen, og dels at vores udgifter til 

produktion, PR og solister er væsentligt lavere end budgetteret 

(begge dele som følge af den reducerede koncertaktivitet).

Én måde at forklare overskuddet på er således, at vi har været 

agile og gode til løbende at omstille os, hvilket er korrekt. Sam-

tidig er vi dog meget bevidste om, at vores relativt høje støtte-

niveau kombineret med velfungerende statslige hjælpe-

pakker til vores underleverandører, gør, at vi er i en privilegeret 

situation sammenlignet med mange andre kulturinstitutioner. 

På denne baggrund har vi også valgt at tilbagebetale det beløb, 

vi modtog fra hjælpepakken til refusion af faste omkostninger. 

Resultatet må siges at være tilfredsstillende, og det betyder, 

at vi nu lever op til Aarhus Kommunes anbefaling om en egen-

kapital på 500.000 kr. Det resterende overskud vil blive brugt i 

overensstemmelse med vores formål – bl.a. i forbindelse med 

Music City Aarhus 2022, hvor vi forventer et øget aktivitets-

niveau.

opsummering 2020

Det er ledelsens samlede vurdering, at Aarhus Jazz Orchestras 

aktivitetsniveau, økonomi og indfrielse af nøgletal, set i lyset 

af de mange COVID-19-restriktioner som løbende har begræn-

set vores virke, er tilfredsstillende i forhold til den indgåede 

rammeaftale med Statens Kunstfond og Aarhus Kommune 

(se også kap. 2 Målrapportering). 

P
e

n
n

e
o

 d
o

k
u

m
e

n
tn

ø
g

le
: 
C

M
0

7
Y

-A
B

1
G

J
-V

B
G

B
E

-2
Q

M
0

E
-P

V
D

F
E

-G
H

Y
D

0



9

kap. 2:
måLrapportering

2.1  koncertvirksomhed

Resultatmål 1.1. 

Aarhus Jazz Orchestra fastholder og videreudvikler på højeste kunstneriske niveau en kunstnerisk egenproduktion samt 

det kunstneriske niveau i orkestret.

Relevant koncertvirksomhed i 2020:

3 koncerter med projektet The Seasons (ny musik af Claus Waidtløw)

4 koncerter med projektet Aarhus Jazz Orchestra feat. I Think You’re Awesome (ny musik af Signe Bisgaard og 

Jens Mikkel Madsen)

2 workshops med Girls in Airports (udvikling af nyt værk for bigband)

1 workshop med Randers Kammeroekster (udvikling af nyt værk for bigband og sinfonietta)

3 koncerter med ny musik for blæserkvartet (mindre ensemble, ny musik af orkesterets medlemmer)

Se også nøgletalsoversigt.

Resultatmålet er opfyldt.

Uddybning

Aarhus Jazz Orchestra har flere gange i 2020 præsenteret ny 

musik for bigband på højeste kunstneriske niveau. Formålet 

med disse projekter har bl.a. været vedblivende at bidrage 

til at udvikle jazz- og bigbandgenren i Danmark, skærpe 

orkestrets kunstneriske profil samt understøtte komponist-

miljøet i Danmark. Orkestret skulle i 2020 have præsenteret ny 

musik af Girls In Airports, men dette projekt blev, som følge af 

COVID-19, flyttet til 2021. 

I forbindelse med Vinterjazz præsenterede orkestret, ved tre 

koncerter i hhv. Aarhus og København, værket The Seasons 

af den danske komponist og saxofonist Claus Waidtløw. 

Koncerterne var velbesøgte, og om koncerten i Aarhus skrev 

Martin Lei Andersen i Jazz Special: 

”... og værket fungerede såre godt i sin helhed (…) der var ikke 

ét kedeligt øjeblik i den jazzsymfoni, hvor ønsket om at be-

nytte den klassiske symfonis muligheder, lykkedes på fineste 

vis (…) flere gode soloindsatser fandt – ikke at forglemme – 

også vej til værket.”

Værket blev også indspillet og udgives i 2021 i samarbejde 

med pladeselskabet Jaeger Community Music. 

I efteråret præsenterede orkestret igen et nyt værk – The Kiss 

Your Darlings Suite – af Jens Mikkel Madsen og Signe Bisgaard. 

Det blev til i alt fire koncerter i hhv. Aarhus, Herning og Kolding. 

Værket blev også indspillet og udgivet i 2020 og fik bl.a. disse 

ord med på vejen i Jazz Special (se også citat på side 2):

”Den gennemgående vellykkede sammensmeltning (…) hvor 

Signe Bisgaard igen får demonstreret hvilken blændende 

dygtig arrangør hun er (…) Aarhus Jazz Orchestra kaster sig 

ud i projekter, der udfordrer jazzen i det store format, og her 

lykkes det at balancere en gruppe og et bigband, så der vitter-

ligt skaber synergi” 

Selvom vores publikumstal i 2020 generelt er lave pga. de skif-

tende COVID-19-restriktioner, har ovenstående koncerter med 

226 hhv. 342 publikummer været fint besøgt. Det er således 

vores vurdering, at resultatmålet er opfyldt. 
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Resultatmål 1.2. 

Aarhus Jazz Orchestra er fortsat på højeste kunstneriske niveau en stærk formidler af klassisk og nutidig jazz- og 

bigbandmusik, herunder jazzmusikkens nutidige udvikling i mødet med andre genrer, kulturer og udtryksformer.

Relevant koncertvirksomhed i 2020:

2 koncerter med projektet High Score 

6 koncerter med projektet Sommerjazz (med solister Mathias Heise og Veronica Mortensen)

6 koncerter med projektet Musik Der Samler (med solist Karmen Rõivassepp)

2 koncerter med projektet AJO feat. Abekejser og Det Jyske Musikkonservatorium

1 koncert med projektet On Rosenhill

2 koncerter med projektet AJO feat. Niels Jørgen Steen og Mads Mathias

1 koncert med projektet Store Big Band Dag

Se også nøgletalsoversigt.

Resultatmålet er delvist opfyldt.

Uddybning

Aarhus Jazz Orchestra har i 2020 præsenteret en mangfol-

dighed af koncerttilbud til et bredt publikum bl.a. med det 

formål at vise jazzmusikkens mange forskelligartede udtryk. 

Nogle af koncerterne er nævnt i andre afsnit, så i neden-

stående belyses blot to projekter. 

Under Aarhus Jazz Festival – som i 2020 var omdøbt til Som-

merjazz – præsenterede orkestret ved seks udsolgte kon-

certer den klassiske bigband-jazz fra arrangører og kompo-

nister som f.eks. Duke Ellington og Quincy Jones og med 

besøg af solisterne Mathias Heise og Veronica Mortensen. 

Det var nogle forløsende koncerter, og publikum var, efter 

forårets lange nedlukning, meget begejstrede for igen at få en 

kulturoplevelse. Martin Loft skrev på bloggen Loftskammeret:

”Under maestro Nikolai Bøgelunds kyndige direktion stævnede 

Aarhus Jazz Orchestra ud på et lækkert bigband cruise med 

fuld kontrol over de elegante og effektfulde dynamikskift som 

orkesteret mestrer til perfektion (…) Mathias Heise gav os 

musikalsk magi af højeste karat.”

Senere på året havde orkestret besøg af Mads Mathias og 

Niels Jørgen Steen. Koncerterne, som var et samarbejde med 

Riverboat Jazz Festival, var totalt udsolgte, og det viser, at der 

fortsat er stor efterspørgsel på den klassiske bigband-jazz.  

Når vi vurderer, at resultatmålet kun er delvist opfyldt, skyldes 

det, at vores publikumstal, som følge af de skiftende COVID-

19-restriktioner, generelt ligger under det forventede – ligesom 

at antal koncerter ikke lever op til vores måltal.

Pop-op koncert på ARoS. Foto: Magnus Pedersen

P
e

n
n

e
o

 d
o

k
u

m
e

n
tn

ø
g

le
: 
C

M
0

7
Y

-A
B

1
G

J
-V

B
G

B
E

-2
Q

M
0

E
-P

V
D

F
E

-G
H

Y
D

0



11

Resultatmål 1.3. 

Aarhus Jazz Orchestra laver fortsat stort anlagte koncerter i samarbejde med solister, aktører og institutioner for det 

brede publikum i et lettilgængeligt, inviterende koncertformat, hvor orkestret på tværs af genrer viser sine kvaliteter 

og værdier.

Relevant koncertvirksomhed i 2020:

1 koncert med projektet AJO feat. AddisAbabaBand

6 koncerter på plejehjem i Aarhus med solist Kim Brandt (mindre ensemble)

2 koncerter med onsdagsjazz på Godsbanen (mindre ensemble)

1 koncert med projektet Bi Bob The Bee med solist Carl Quist-Møller 

Se også nøgletalsoversigt.

Resultatmålet er delvist opfyldt.

Uddybning

På grund af de skiftende COVID-19-restriktioner har det i 2020 

ikke været muligt at gennemføre stort anlagte koncerter. 

Orkestret har dog på anden vis, bl.a. i mindre ensemble, nået 

nye målgrupper og aktualiseret jazzen i nye sammenhænge, 

hvorfor resultatmålet vurderes at være delvist opfyldt. I neden-

stående uddybes blot to koncertaktiviteter. 

I foråret blev de aflyste bigband-aktiviteter bl.a. omdannet til 

vindueskoncerter på plejehjem i Aarhus, hvor ældre borgere 

kunne høre sangeren Kim Brandt fortolke danske sang-

klassikere sammen med blæserkvintet. Det viste sig at være 

et meget relevant koncerttilbud, som skabte stor glæde hos 

de isolerede plejehjemsbeboere.

I sensommeren lykkedes det, trods restriktioner, at samle 267 

publikummer til en udendørskoncert med afrojazz og funk, da 

Aarhus Jazz Orchestra spillede sammen med det prisvindende 

afrobeat-orkester AddisAbabaBand. Koncerten var et godt 

eksempel på, hvordan det at optræde i en ny ramme – i dette 

tilfælde til De Grimmeste Aftener i Brabrand – kan medvirke til 

at nå et helt nyt (og ungt) publikum.

Onsdagsjazz på Godsbanen. 

Foto: Aarhus Jazz Orchestra
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Resultatmål 1.4. 

Aarhus Jazz Orchestra udbreder fortsat kendskabet til jazz blandt børn, unge og ældre via koncepter specielt udviklet 

til målgruppen.

Relevant koncertvirksomhed i 2020

10 koncerter med projektet Skolegårdsjazz (mindre ensemble)

8 koncerter med projektet Oplevelseskoncerter

8 koncerter med projektet Lokalcenterkoncerter (mindre ensemble)

Se også nøgletalsoversigt.

Resultatmålet er delvist opfyldt.

Uddybning

På grund af de skiftende COVID-19-restriktioner har det i 2020 

ikke været muligt at leve op til de aftaler, vi har indgået med 

hhv. Magistrat For Børn & Unge og Magistrat for Sundhed Og 

Omsorg, hvilket løbende er blevet koordineret og evalueret 

med de pågældende magistrater. Vi har dog i begrænset om-

fang, og med begrænset publikum, lavet koncerter for børn, 

unge og ældre. Det er derfor vores vurdering, at resultatmålet 

er delvist opfyldt.

Særligt fremhæves skal vores skolegårdskoncerter, hvor i alt 

840 børn fra mellemtrinnet sang og dansede med til uden-

dørskoncerter på udvalgte skoler i Aarhus. Én af disse kon-

certer blev live-streamet af AarhusGuiden, hvor den opnåede 

omkring 7.000 visninger.

Skolegårdskoncerter. Foto: Magnus Pedersen

Lokalcenterkoncerter. Foto: Aarhus Jazz Orchestra
P

e
n

n
e

o
 d

o
k

u
m

e
n

tn
ø

g
le

: 
C

M
0

7
Y

-A
B

1
G

J
-V

B
G

B
E

-2
Q

M
0

E
-P

V
D

F
E

-G
H

Y
D

0



13

2.2  FormidLing og pubLikumsudvikLing

Resultatmål 2.1. 

Aarhus Jazz Orchestra fastholder orkestrets kernepublikum samt udvider orkestrets målgruppe via 

øget fokus på formidling og rammesætning.

Resultatmålet er opfyldt.

Uddybning 

Aarhus Jazz Orchestra arbejder i tilknytning til alle koncerter 

med at udvikle formidling, rammesætning, koncertformat 

og understøttende aktiviteter. Dette har også være tilfæl-

det i 2020, hvor vi bl.a. har arbejdet med foredrag, visuals og 

tværæstetiske koncertformater. Dog har det i 2020, på grund 

af de skiftende COVID-19-restriktioner, været vanskeligt at 

gennemføre publikumsinddragende aktiviteter. Herunder ud-

dybes tre aktiviteter hvor vi i særlig grad har arbejdet med 

rammer og koncertformat.

I foråret lavede vi, i samarbejde med Folkeuniversitet, projektet 

High Score. Her præsenterede vi musikken fra de sidste 30 års 

computerspil ledsaget af visuals og et foredrag om computer-

spillenes historie ved medieforsker Andreas Lieberoth, og det 

tiltrak et helt nyt publikum, end vi er vant til.

I sensommeren lavede vi projektet Musik Der Samler, hvor 

vi udbød bigband-koncerter til lokale fællesskaber og fore-

ninger, som savnede ”coronasikre” kulturoplevelser at samles 

om. Sammen med den prisbelønnede sangerinde Karmen 

Rõivassepp blev det til i alt seks koncerter på/i bl.a. en skole, 

en kirke, en golfklub og en sportshal. Her mødte vi publikum på 

deres hjemmebane i lokalsamfundet, og det var vores indtryk at 

mange – til stor begejstring – mødte jazzen for første gang.

Senere på året lavede vi, i samarbejde med børnelitteratur-

festivalen ALBUS, en familiekoncert på DOKK1 med Carl 

Quist-Møller, hvor børn og voksne kunne tage på et hånd-

tegnet jazzeventyr med Bi-Bob-The-Bee med live soundtrack 

af Aarhus Jazz Orchestra. Ligesom når vi laver skolekoncerter, 

var det vores indtryk, at der blandt de mange børns forældre 

var en del nye publikummer. 

High Score. Foto: Martin Dam Kristensen
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Resultatmål 2.2. 

Aarhus Jazz Orchestra skaber fortsat god synlighed og forankring omkring orkestrets koncerter,

bl.a. ved at være en samarbejdende og samskabende kulturaktør.

Resultatmålet er opfyldt.

Uddybning

I langt de fleste af Aarhus Jazz Orchestras projekter indgår en 

eller flere samarbejdspartnere, som på den ene eller anden 

måde bidrager med merværdi til vores aktiviteter, f.eks. økono-

misk, kunstnerisk, markedsføringsmæssigt eller i forhold til at 

nå nye målgrupper. Stort set alle projekter i 2020 er blevet skabt 

og gennemført i et samarbejde med en eller flere partnere.

Udvalgte samarbejdspartnere i 2020

Magistraten for Sundhed og Omsorg 

Magistraten for Børn og Unge 

Magistraten for Kultur og Borgerservice 

Spiselauget

Naturhistorisk Museum

Bora Bora

ARoS Aarhus Kunstmuseum

Aarhus Festuge

Aarhus Musikskole

Aarhus Jazz Festival

Danmarks Grimmeste Festival 

Det Jyske Musikkonservatorium

Musikhuset Aarhus

Sangkraft Aarhus

JazzDanmark

Grimfest

Riverboat Jazz Festival

Fonden Voxhall

Erlings Jazz og Ølbar

Børnekulturhuset

Wrhundredets Festival 

Jazzselskabet i Aarhus

Albus

DOKK1

Aarhus Domkirke

Jaeger Community Music

Folkeuniversitetet

Godsbanen
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Resultatmål 2.3. 

Aarhus Jazz Orchestra udvider fortsat sin målgruppe samt styrker sin position som relevant kulturaktør over 

for politikere, samarbejdspartnere, sponsorer, fonde og andre interessenter via markedsføring og medieomtale.

Resultatmålet er opfyldt

Uddybning

Af generel mediedækning er Aarhus Jazz Orchestra blevet 

omtalt i trykte og online medier ved stort set samtlige kon-

certprojekter enten i form af foromtaler, pressenotitser, ind-

rykning af pressemeddelelser og/eller anmeldelser af kon-

certer. En søgning på Infomedia viser, at Aarhus Jazz Orchestra 

samlet er blevet omtalt 337 gange i trykte medier og på nettet.

Medier, der har omtalt Aarhus Jazz Orchestras aktiviteter, 

omfatter bl.a. Aarhus Stiftstidende, Kulturmonitor, Randers 

Amtavis, Aarhus Onsdag, Jazznyt, Jazz Special, Weekend-

avisen, Kulturmagasinet Fine Spind, Horsens Folkeblad, Gaffa, 

VINK Aarhus, Jydske Vestkysten, Kristelig Dagblad, JP Aarhus 

m.fl. 

Udvalgte tal fra sociale medier

Antallet af følgere på Facebook er i 2020 steget med ca. 10% (fra 4541 følgere til 5025 følgere)

Antallet af følgere på Instagram er i 2020 steget med ca. 30% (fra 985 følgere til 1277 følgere)

Antallet af nyhedsbrevlæsere er i 2020 steget med ca. 15% (fra 414 læsere til 479 læsere)

Aarhus Jazz Orchestra har 5111 lyttere pr. måned på Spotify

Aarhus Jazz Orchestra har i 2020 haft 27.040 visninger på Youtube 

Aarhus Jazz Orchetras website havde i 2020 ca. 9.000 unikke besøgende

jazzbio.dk havde i 2020 ca. 10.000 unikke besøgende
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Nøgletal for Aarhus Jazz Orchestra (finanstal i løbende priser)

R2018 R2019 R2020 R2021 R2022 R2023 R2024 R2025 R2026 R2027 R2028

1. Finansiering (t.kr.)
Stat 5.443.424 5.524.880 5.661.847 0 0 0 0 0 0 0 0
Kommune 2.866.000 2.742.500 2.888.125 0 0 0 0 0 0 0 0
Egenfinansiering 1.576.511 2.092.915 353.178 0 0 0 0 0 0 0 0
Finansiering i alt 9.885.935 10.360.295 8.903.150 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Antal koncerter/forestillinger med hele orkestret/ensemblet
Aarhus Jazz Orchestra 61 65 37 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Antal koncerter/forestillinger med dele af orkestret/ensemblet
Aarhus Jazz Orchestra 28 27 31 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Publikum til koncerter/forestillinger med hele orkestret/ensemblet
Aarhus Jazz Orchestra 40.651 47.073 4.936 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Publikum til koncerter/forestillinger med dele af orkestret/ensemblet
Aarhus Jazz Orchestra 6.012 4.632 1.805 0 0 0 0 0 0 0 0

Tabellerne viser, hvorledes orkestret/ensemblet finansieres samt orkestrets samlede antal koncerter og publikum.
Finansieringsdata genereres automatisk på baggrund af de informationer, orkestret/ensemblet indtaster i fanen "Generelt", mens de øvrige koncertdata genereres på baggrund af fanen "2-Nøgletal". For landsdelsorkestrene vil tabellerne desuden indgå i Kulturministeriets bidrag til finansloven.
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Aarhus Jazz Orchestra - Koncerter/forestillinger med offentlig adgang og for børn og unge

R2018 R2019 R2020 R2021 R2022 R2023 R2024 R2025 R2026 R2027 R2028

Aktivitetsoplysninger
Koncerter/forestillinger med hele orkestret

Koncerter for alle 34 35 27 0 0 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 20 24 9 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 7 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Antal koncerter/forestillinger med hele orkestret, i alt 61 65 37 0 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf antal koncerter/forestillinger udendørs 1 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Koncerter/forestillinger med dele af orkestret
Koncerter for alle 6 10 15 0 0 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 6 5 10 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 16 12 6 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Antal koncerter/forestillinger med dele af orkestret, i alt 28 27 31 0 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf antal koncerter/forestillinger udendørs 5 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0

Antal koncerter/forestillinger i alt 89 92 68 0 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf antal koncerter/forestillinger udendørs 6 9 19 0 0 0 0 0 0 0 0

Publikum til koncerter/forestillinger med hele orkestret
Koncerter for alle 29.596 33.803 4.296 0 0 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 8.925 9.730 620 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 2.130 3.540 20 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Publikum til koncerter/forestillinger med hele orkestret, i alt 40.651 47.073 4.936 0 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf publikum til koncerter/forestillinger udendørs 16.000 24.000 267 0 0 0 0 0 0 0 0

Publikum til koncerter/forestillinger med dele af orkestret
Koncerter for alle 1.200 1.380 650 0 0 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 2.880 2.448 939 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 1.932 804 216 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Publikum til koncerter/forestillinger med dele af orkestret, i alt 6.012 4.632 1.805 0 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf publikum til koncerter/forestillinger udendørs 550 0 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0

Publikum til koncerter/forestillinger i alt 46.663 51.705 6.741 0 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf publikum til koncerter/forestillinger udendørs 16.550 24.000 1.567 0 0 0 0 0 0 0 0

Tabellerne viser orkestrets/ensemblets aktiviteter fordelt på koncerter/sceniske forestillinger og publikum fordelt på tre målgrupper: "Koncerter/sceniske forestillinger for alle", "Koncerter/sceniske forestillinger særligt for børn og unge" samt "Opsøgende koncerter/sceniske 
forestillinger". Data genereres automatisk på baggrund af de data, som orkestret/ensemblet indtaster i fanerne "2018", "2019", etc.
Nøgletallene omfatter alle koncerter/sceniske forestillinger, som enten er:
 - offentlige koncerter/sceniske forestillinger for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger”,
 - eller som er ikke-offentlige koncerter/sceniske forestillinger afviklet i samarbejde med grundskolen for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger” samt
 - koncerter/sceniske forestillinger for målgruppen ”Børn og unge”.
Tabellerne indgår som bilag til orkestrets/ensemblets årsrapport.
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Aarhus Jazz Orchestra - Børn og unge til koncerter/forestillinger

R2018 R2019 R2020 R2021 R2022 R2023 R2024 R2025 R2026 R2027 R2028

Aktivitetsoplysninger
Børn og unge til koncerter/forestillinger med hele orkestret

Koncerter for alle 620 100 26 0 0 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 5.450 5.337 580 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 105 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Publikum til koncerter/forestillinger med hele orkestret, i alt 6.175 5.437 606 0 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf børn og unge til koncerter/forestillinger udendørs 500 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Børn og unge til koncerter/forestillinger med dele af orkestret
Koncerter for alle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 2.880 2.448 840 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende koncerter 160 105 13 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Publikum til koncerter/forestillinger med dele af orkestret, i alt 3.040 2.553 853 0 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf børn og unge til koncerter/forestillinger udendørs 0 0 853 0 0 0 0 0 0 0 0

Børn og unge til koncerter/forestillinger i alt 9.215 7.990 1.459 0 0 0 0 0 0 0 0
 - heraf børn og unge til koncerter/forestillinger udendørs 500 350 853 0 0 0 0 0 0 0 0

Tabellerne viser det antal børn og unge, som har oplevet ensemblets/orkestrets koncerter og forestillinger. Publikumstallene genereres automatisk på baggrund af de data, som orkestret/ensemblet indtaster i fanerne "2018", "2019" etc.
Nøgletallene omfatter alle koncerter/sceniske forestillinger, som enten er:
 - offentlige koncerter/sceniske forestillinger for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger”,
 - eller som er ikke-offentlige koncerter/sceniske forestillinger afviklet i samarbejde med grundskolen for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger” samt
 - koncerter/sceniske forestillinger for målgruppen ”Børn og unge”.
Tabellerne indgår som bilag til orkestrets/ensemblets årsrapport.
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Geografiske nøgletal til årsrapporten - Aarhus Jazz Orchestra

Antal kommuner, der har modtaget mindst en koncert/scenisk forestilling med hele orkestret/ensemblet 11 12 7 0

Antal kommuner, der har modtaget mindst en koncert/scenisk forestilling med dele af orkestret/ensemblet 3 2 1 0

Antal kommuner, der har modtaget mindst en koncert/scenisk forestilling 11 12 7 0

Geografiske nøgletal, detaljeret

Oversigt over geografisk fordeling af antal koncerter/forestillinger Koncerter/

forestillinger

Publikum Koncerter/

forestillinger

Publikum Koncerter/

forestillinger

Publikum Koncerter/

forestillinger

Publikum

Øvrige Europa 2 450 1 500 0 0 0 0

Øvrige Norden 0 0 0 0 0 0 0 0

Øvrige verden 0 0 4 533 0 0 0 0

Udlandet i alt 2 450 5 1.033 0 0 0 0

Albertslund 0 0 0 0 0 0 0 0

Allerød 0 0 0 0 0 0 0 0

Assens 0 0 0 0 0 0 0 0

Ballerup 0 0 0 0 0 0 0 0

Billund 0 0 0 0 0 0 0 0

Bornholm 0 0 0 0 0 0 0 0

Brøndby 0 0 0 0 0 0 0 0

Brønderslev-Dronninglund 1 95 0 0 0 0 0 0

Dragør 0 0 0 0 0 0 0 0

Egedal 0 0 0 0 0 0 0 0

Esbjerg 0 0 1 71 0 0 0 0

Fanø 0 0 0 0 0 0 0 0

Favrskov 2 1.815 0 0 0 0 0 0

Faxe 0 0 0 0 0 0 0 0

Fredensborg 0 0 0 0 0 0 0 0

Fredericia 0 0 0 0 0 0 0 0

Frederiksberg 0 0 0 0 0 0 0 0

Frederikshavn 0 0 0 0 0 0 0 0

Frederikssund 0 0 0 0 0 0 0 0

Furesø 0 0 0 0 0 0 0 0

Faaborg-Midtfyn 1 70 0 0 0 0 0 0

Gentofte 0 0 0 0 0 0 0 0

Gladsaxe 0 0 0 0 0 0 0 0

Glostrup 0 0 0 0 0 0 0 0

Greve 1 95 0 0 0 0 0 0

Gribskov 0 0 0 0 0 0 0 0

Guldborgsund 0 0 0 0 0 0 0 0

Haderslev 0 0 0 0 0 0 0 0

Halsnæs 1 76 0 0 0 0 0 0

Hedensted 0 0 0 0 0 0 0 0

Helsingør 0 0 0 0 0 0 0 0

Herlev 0 0 0 0 0 0 0 0

Herning 0 0 1 650 1 50 0 0

Hillerød 1 200 0 0 0 0 0 0

Hjørring 0 0 0 0 0 0 0 0

Holbæk 0 0 0 0 0 0 0 0

Holstebro 0 0 1 700 0 0 0 0

Horsens 0 0 0 0 0 0 0 0

Hvidovre 0 0 0 0 0 0 0 0

Høje-Taastrup 0 0 0 0 0 0 0 0

Hørsholm 0 0 0 0 0 0 0 0

Ikast-Brande 0 0 0 0 0 0 0 0

Ishøj 0 0 0 0 0 0 0 0

Jammerbugt 0 0 0 0 0 0 0 0

Kalundborg 0 0 0 0 0 0 0 0

Kerteminde 0 0 0 0 0 0 0 0

Kolding 0 0 1 221 1 80 0 0

København 5 4.120 2 401 1 76 0 0

Køge 0 0 0 0 0 0 0 0

Langeland 0 0 0 0 0 0 0 0

Lejre 0 0 0 0 0 0 0 0

Lemvig 0 0 0 0 0 0 0 0

Lolland 0 0 0 0 0 0 0 0

Lyngby-Taarbæk 0 0 0 0 0 0 0 0

Læsø 0 0 0 0 0 0 0 0

Mariagerfjord 0 0 0 0 1 115 0 0

Middelfart 0 0 0 0 0 0 0 0

Morsø 0 0 0 0 0 0 0 0

Norddjurs 0 0 0 0 0 0 0 0

Nordfyn 0 0 0 0 0 0 0 0

Nyborg 0 0 0 0 0 0 0 0

Næstved 0 0 0 0 0 0 0 0

Odder 0 0 1 900 0 0 0 0

Odense 0 0 0 0 0 0 0 0

Odsherred 0 0 0 0 0 0 0 0

Randers 1 100 0 0 0 0 0 0

Rebild 0 0 0 0 0 0 0 0

Ringkøbing-Skjern 0 0 1 500 0 0 0 0

Ringsted 0 0 0 0 0 0 0 0

Roskilde 0 0 0 0 0 0 0 0

Rudersdal 0 0 0 0 0 0 0 0

Rødovre 0 0 0 0 0 0 0 0

Samsø 0 0 0 0 0 0 0 0

Silkeborg 1 800 3 995 1 309 0 0

Skanderborg 2 780 0 0 1 127 0 0

Skive 0 0 1 550 0 0 0 0

Slagelse 0 0 0 0 0 0 0 0

Solrød 0 0 0 0 0 0 0 0

Sorø 0 0 0 0 0 0 0 0

Stevns 0 0 0 0 0 0 0 0

Struer 0 0 0 0 0 0 0 0

Svendborg 0 0 0 0 0 0 0 0

Syddjurs 0 0 0 0 0 0 0 0

Sønderborg 0 0 0 0 0 0 0 0

Thisted 0 0 0 0 0 0 0 0

Tønder 0 0 0 0 0 0 0 0

Tårnby 0 0 0 0 0 0 0 0

Vallensbæk 0 0 0 0 0 0 0 0

Varde 0 0 0 0 0 0 0 0

Vejen 0 0 0 0 0 0 0 0

Vejle 0 0 0 0 0 0 0 0

Vesthimmerland 0 0 0 0 0 0 0 0

Viborg 0 0 0 0 0 0 0 0

Vordingborg 0 0 1 120 0 0 0 0

Ærø 0 0 0 0 0 0 0 0

Aabenraa 0 0 0 0 0 0 0 0

Aalborg 0 0 1 508 0 0 0 0

Aarhus 71 38.062 73 45.056 62 5.984 0 0

Danmark i alt 87 46.213 87 50.672 68 6.741 0 0

2018 2019

2020 2021

2020 2021

Tabellerne viser den geografiske spredning af orkestrets/ensemblets aktiviteter såvel på et samlet niveau som fordelt på den enkelte kommune samt udlandet. Data genereres automatisk på baggrund af de data, som orkestret/ensemblet indtaster i fanerne "2018", "2019", etc.
Nøgletallene omfatter alle koncerter/sceniske forestillinger, som enten er:
 - offentlige koncerter/sceniske forestillinger for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger”,
 - eller som er ikke-offentlige koncerter/sceniske forestillinger afviklet i samarbejde med grundskolen for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger” samt
 - koncerter/sceniske forestillinger for målgruppen ”Børn og unge”.
Tabellerne indgår som bilag til orkestrets/ensemblets årsrapport.

2018 2019
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Aarhus Jazz Orchestra - Koncerter/sceniske forestillinger i samarbejde med grundskoler

Koncerter/
forestillinger

Publikum Koncerter/
forestillinger

Publikum Koncerter/
forestillinger

Publikum Koncerter/
forestillinger

Publikum Koncerter/
forestillinger

Publikum Koncerter/
forestillinger

Publikum Koncerter/
forestillinger

Publikum Koncerter/
forestillinger

Publikum Koncerter/
forestillinger

Publikum Koncerter/
forestillinger

Publikum Koncerter/
forestillinger

Publikum

I alt 25 8.170 29 7.595 19 1.420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fordelt per kommune
Albertslund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Allerød 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Assens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ballerup 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Billund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bornholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brøndby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brønderslev-Dronninglund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dragør 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Egedal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esbjerg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fanø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Favrskov 2 965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Faxe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fredensborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fredericia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frederiksberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frederikshavn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frederikssund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Faaborg-Midtfyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gladsaxe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Glostrup 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Greve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gribskov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guldborgsund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haderslev 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Halsnæs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hedensted 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Helsingør 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Herlev 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Herning 0 0 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hillerød 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hjørring 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Holbæk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Holstebro 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Horsens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hvidovre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Høje-Taastrup 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hørsholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ikast-Brande 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ishøj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jammerbugt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kalundborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kerteminde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kolding 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
København 2 3.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Køge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Langeland 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lejre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lemvig 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lolland 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby-Taarbæk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Læsø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mariagerfjord 0 0 0 0 1 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Middelfart 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Morsø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Norddjurs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nordfyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nyborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Næstved 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Odder 0 0 1 850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Odense 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Odsherred 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Randers 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rebild 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ringkøbing-Skjern 0 0 1 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ringsted 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Roskilde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rudersdal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rødovre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Samsø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Silkeborg 0 0 2 590 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skanderborg 2 480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skive 0 0 1 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Slagelse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Solrød 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sorø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stevns 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Struer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Svendborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Syddjurs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sønderborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Thisted 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tønder 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tårnby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vallensbæk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Varde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vejen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vejle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vesthimmerland 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Viborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vordingborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ærø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aabenraa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aalborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aarhus 19 3.525 22 4.655 18 1.310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R2028R2023R2018 R2019 R2020 R2021 R2022

Tabellen viser de koncerter/sceniske forestillinger, som orkestret/ensemblet har spillet i samarbejde med grundskoler. Øverst vises det samlede antal koncerter/forestillinger og publikum for det enkelte regnskabsår, mens antal koncerter/forestillinger og publikum fordeles per kommune efterfølgende. 
Data genereres automatisk på baggrund af de data, som orkestret/ensemblet indtaster i fanerne "2018", "2019", etc.
Nøgletallene omfatter alle koncerter/sceniske forestillinger, som er afviklet i samarbejde med grundskolen.
Tabellen indgår som bilag til orkestrets/ensemblets årsrapport.

R2024 R2025 R2026 R2027
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Dansk Revision Århus 
godkendt revisionsaktieselskab 
Tomsagervej 2 
DK-8230 Åbyhøj 
aarhus@danskrevision.dk 
www.danskrevision.dk 
Telefon: +45 89 36 12 12 
Telefax: +45 89 36 12 00 
CVR: DK 26 71 76 71 
Bank: 6181 0007769555 

Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra 
 
CVR-nummer 79474819 
 

Årsrapport 2020 
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Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra 
 
 
 
Stamoplysninger 
 
 

2 

 
Selvejende institution 
Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra 
Vester Allé 15 
8000 Aarhus C 
 
Hjemmeside: www.aarhusjazzorchestra.dk 
Hjemstedskommune: Aarhus 
CVR-nummer: 79474819 
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020  
 
Bestyrelse 
Mette Rohde Gottschalck 
Karsten Bech 
Lene Lange 
Torben Søgaard 
Mads Bærentzen 
David Riddell 
Jens Christian Chappe Jensen 
 

 
Direktion 
Anders Ørbæk, Orkesterchef 
 

 
Pengeinstitut  
Nordea Bank Danmark A/S 
 

 
Revisor  
Dansk Revision Århus 
godkendt revisionsaktieselskab 
Tomsagervej 2 
8230 Åbyhøj 
 
Kontaktperson: 
Claus Guldborg Nyvold 
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Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra 
 
 
 
Ledelsespåtegning 
 
 

3 

 
Bestyrelsen og orkesterchef har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2020 – 31. december 
2020 for Aarhus Jazz Orchestra. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med den under anvendt regnskabspraksis beskrevne begrebsramme. 
 
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver, finansielle 
stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 
31. december 2020. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler. 
 
 
Aarhus, 27. april 2021 
 
Orkesterchef: 
 
 
Anders Ørbæk  
 
 
Bestyrelsen: 
 
 
Mette Rohde Gottschalck Karsten Bech Lene Lange 
Formand 
 
 
Torben Søgaard Mads Bærentzen David Riddell 
 
 
 
Jens Christian Chappe Jensen   
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Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra 
 
 
 
Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
 

4 

 
Til ledelsen i Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra 
 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra for regnskabsåret 1. januar 
2020 - 31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabsprak-
sis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A og Bekendtgørelse 
nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kul-
turministeriet, med de tilretninger, der følger af institutionens særlige struktur. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 
2020 - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de tilretninger, der følger af institu-
tionens særlige struktur og i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økono-
miske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af be-
stemmelserne i Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for 
modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-
vet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af institu-
tionen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler 
og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økono-
miske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet det af bestyrelsen og Aarhus 
Kommune som tilsynsførende myndighed godkendte resultatbudget for 2020. Budgettallene, som fremgår i en 
særskilt kolonne i tilknytning til resultatopgørelsen og noterne tilknyttet resultatopgørelsen, har ikke været un-
derlagt revision.  
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative 
forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte drif-
ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere instituti-
onen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt stan-
darderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer 
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træf-
fer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger 
og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
 

x Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyl-
des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-
når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for 
ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-
mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 
x Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af institutionens interne kontrol. 

 
x Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 

x Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-
sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at 
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåteg-
ning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er 
tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog 
medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften. 
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x Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-
lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven og til Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative for-
hold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-
regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1701 
af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministe-
riet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er 
også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de 
virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer 
og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og for-
valtningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-
kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, 
der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, 
love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med 
høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomi-
ske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. 
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, 
skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
 
Åbyhøj, 27. april 2021 
 
Dansk Revision Århus 
godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 26717671 

 
 
 
Claus Guldborg Nyvold 
registreret revisor 
mne29387 
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  Perioden 1. januar - 31. december     
       
  Indtægter         
1  Statslige tilskud  5.651.847  5.605.654  5.704.880  5.443.424 
2  Kommunale og regionale tilskud  2.888.125  2.804.100  2.880.645  2.866.000 
3  Fonde og sponsorer  157.500  145.000  289.000  170.500 
4  Egenindtægter m.v.  195.678  195.601  1.803.915  1.406.011 
  Indtægter i alt  8.893.150  8.750.355  10.678.440  9.885.935 

           
  Udgifter         
5  Kunstnerisk produktion  -6.511.682  -6.694.000  -8.599.528  -7.740.215 
6  Administration, ledelse, markeds-

føring m.v. 

 -1.431.725  -1.562.500  -1.551.939  -1.398.753 

7  Lokaleomkostninger  -371.376  -386.250  -372.694  -406.267 
  Finansielle omkostninger  -19.748  -12.000  -11.351  -7.177 
  Udgifter i alt  -8.334.531  -8.654.750  -10.535.512  -9.552.412 

           

  Årets resultat  558.619  95.605  142.928  333.523 

   
 

        

  Resultatdisponering         
           
  Overføres til egenkapitalen  558.619  95.605  142.928  333.523 

       
       
8  Vederlag direktion   
9  Vederlag bestyrelse   
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  Aktiver pr. 31. december     
       
       
  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  12.210  0  23.125 
  Ikke faktureret debitorer  0  24.590  0 
  Tilgodehavende tilskud  0  35.000  0 
  Tilgodehavende lønrefusion  58.106  0  0 
  Mellemregning ansatte  0  362  0 
  Lønforskud  0  0  25.000 
  Tilgodehavende moms  45.701  13.829  42.780 
  Periodeafgrænsningsposter  39.185  31.340  115.745 
  Tilgodehavender  155.202  105.121  206.650 

         
  Nordea, konto nr.  813983  1.550.180  1.342.180  922.208 
  Nordea, konto nr. 596279  3.814  21.565  0 
  Nordea, konto nr. 946401  5.248  19.076  0 
  Nordea, konto nr. 166734  0  0  2.993 
  Likvide beholdninger  1.559.242  1.382.821  925.201 

         
  Omsætningsaktiver i alt  1.714.444  1.487.942  1.131.851 

         
  Aktiver i alt  1.714.444  1.487.942  1.131.851 
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  Passiver pr. 31. december     
       
  Egenkapital primo  314.658  171.730  -161.793 
  Overført resultat  558.619  142.928  333.523 
  Egenkapital i alt  873.277  314.658  171.730 

         
  Indefrosset feriepengesaldo  0  66.287  0 
  Langfristede gældsforpligtelser  0  66.287  0 

         
  Kreditinstitutter  0  0  1.314 
  Leverandører af tjenesteydelser  232.634  86.867  40.632 
  Revisorhonorar  0  30.000  30.000 
  Mellemregning ansatte  0  0  500 
  Skyldige lønomkostninger  47.866  59.786  37.664 
  Indefrosset feriepengesaldo  195.385  0  0 
  Afsat skyldige feriepengeforpligtelser  44.605  127.464  164.386 
  Skyldig Covid-19 kompensation  85.347  0  0 
  Modtaget forudbetaling  235.330  802.880  685.625 
  Kortfristede gældsforpligtelser  841.167  1.106.997  960.121 

         
  Gældsforpligtelser i alt  841.167  1.173.284  960.121 

         
  Passiver i alt  1.714.444  1.487.942  1.131.851 

       
13  Eventualforpligtelser   
14  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
15  Moms   
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1 

 

Statslige tilskud 

 

 

 

 
       
  Driftstilskud fra "Statens Kunstfond"  5.585.654  5.585.654  5.524.880  5.443.424 
  Statens Kunstfonds Projektstøtteud-

valg for Musik 
 0  0  100.000  0 

  Statens Kunstfonds Projektstøtteud-
valg for Musik 

 0  0  50.000  0 

  Ej forbrugt tilskud ovf. fra tidligere år  20.000  20.000     
  Ej forbrugt tilskud ovf. til næste år  0  0  -20.000  0 
  Slots- og Kulturstyrelsen, tilskud IKP  0  0  50.000  0 
  Slots- og Kulturstyrelsen, Pulje til 

kunstneriske sommeraktiviteter i 
Danmark 

 24.025  0  0  0 

  Slots- og Kulturstyrelsen, Aktivitets-
pulje til kulturaktiviteter 

 22.168  0  0  0 

  Statslige tilskud i alt  5.651.847  5.605.654  5.704.880  5.443.424 
 

2 

 

Kommunale og regionale tilskud 

 

 

 

 
       
  Aarhus Kommune  2.804.100  2.804.100  2.742.500  2.742.500 
  Anden kommunal medfinansiering  0  0  0  23.500 
  Aarhus Kommune, Musikpuljen  0  0  20.000  0 
  Regionale tilskud  0  0  0  100.000 
  Region Midtjylland, Kulturpuljen  200.000  0  200.000  0 
  Ej forbrugt tilskud ovf. fra tidligere år  81.855       
  Ej forbrugt tilskud ovf. til næste år  -197.830  0  -81.855  0 
  Kommunale og regionale tilskud i alt  2.888.125  2.804.100  2.880.645  2.866.000 

 

3 

 

Fonde og sponsorer 

 

 

 

 
       
  Fonde  0  145.000  0  0 
  Knud Højgaards Fond  35.000  0  65.000  0 
  OticonFonden  0  0  75.000  0 
  Nordea Fonden  0  0  30.000  25.000 
  Augustinus Fonden  110.000  0  35.000  0 
  W. Demant og Hustru Ida E. Fond, 

Oticon A/S 
 50.000  0  40.000  0 

  Ej forbrugt tilskud ovf. til næste år  -37.500  0  0  0 
  Nordisk Kulturfond  0  0  0  100.000 
  Aarhus Jazz Festival  0  0  25.000  25.000 
  Dansk Musiker Forbund  0  0  0  8.000 
  Projektlegat, Dansk Kapelmesterfor.   0  0  6.000  0 
  Sponsorat, United Beverage Nordic  0  0  0  12.500 
  Sponsorat, Spiselauget  0  0  13.000  0 
  Fonde og sponsorer i alt  157.500  145.000  289.000  170.500 
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4 

 

Egenindtægter m.v. 

 

 

 

 
       
  Koncerthonorarer  97.500  120.000  1.148.384  736.559 
  Egne koncerter/billetsalg  92.173  69.596  276.786  355.004 
  Workshop honorarer  5.700  5.700  18.100  6.400 
  Barsalg  0  0  357.442  293.649 
  Diverse indtægter, CD-salg m.v.  305  305  3.203  14.399 
  Egenindtægter m.v. i alt  195.678  195.601  1.803.915  1.406.011 

 

5 

 

Kunstnerisk produktion 

 

 

 

 
       
  Andel af løn til Orkesterchef  113.680  115.000  110.148  108.090 
  Andel af løn til Programchef/kunstne-

risk ansvarlig 
 388.317  390.000  372.016  265.254 

  Producent og kunstnerisk koordinator  0  0  150.592  549.530 
  Projektledere og teknisk assistent  433.602  400.000  279.265  0 
  Musikerløn faste + assistenter*  3.890.876  3.900.000  4.028.045  3.971.597 
  Teknisk personale  285.360  310.000  458.131  456.181 
  Nodearkivar og teknisk regissør  58.954  65.000  97.737  87.354 
  Honorar dirigenter, solister, arrangø-

rer, komponister 
 645.613  685.000  1.157.064  968.569 

  Rejse og ophold  238.874  263.000  798.852  519.613 
  Øvrige koncertomkostninger  456.407  566.000  1.147.677  814.027 
  Kunstnerisk produktion i alt  6.511.682  6.694.000  8.599.528  7.740.214 

 

 

 

* udspecificering af Musikerløn faste + 
assistenter 

 

 

     

 

  Fastansatte musikere  2.363.880  3.000.000  1.564.684  1.908.221 
  Årlig lønopgørelse musikere  0  0  0  0 
  B-indkomst, musikere afløsere  985.006  300.000  1.935.565  1.544.287 
  Løn på faktura, musikere afløsere  41.954  0  122.421  93.134 
  Lønrefusion musikere  -25.666  0  0  0 
  Pensioner  525.702  600.000  405.375  425.955 
  Musikerløn faste + assistenter  3.890.876  3.900.000  4.028.045  3.971.597 
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Administration, ledelse, markedsføring m.v. 

 

 

 

 
       
  Andel af løn til Orkesterchef  454.719  455.000  440.592  432.360 
  Andel af løn til Programchef/kunstne-

risk ansvarlig 
 97.079  100.000  93.004  49.593 

  Projektledere  463.359  252.500  435.656  193.013 
  Lønrefusion  -290.801  0  0  0 
  Sekretær og studenterhjælp  0  0  0  30.182 
  Diverse arbejdsgiveromkostninger  221.065  177.000  41.240  209.825 
  Administrationsudgifter  295.846  353.000  336.311  328.201 
  PR/marketing  190.458  225.000  205.135  155.579 
  Administration, ledelse, markedsfø-

ring m.v. i alt 

 1.431.725  1.562.500  1.551.939  1.398.753 

 

7 

 

Lokaleomkostninger 

 

 

     

 
           
  Leje af prøve- og koncertsal Atlas  201.441  206.250  200.148  207.025 
  Kontor  152.728  165.000  157.524  186.414 
  Lager  17.207  15.000  15.022  12.828 
  Lokaleomkostninger i alt  371.376  386.250  372.694  406.267 
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Vederlag direktion 
   

Lønninger til direktion udgør DKK 640.845 i 2020 og DKK 620.400 i 2019 
 

9 

 

Vederlag bestyrelse 
   

Vederlag til bestyrelse udgør DKK 19.000 i 2020 og DKK 0 i 2019. 
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Projekt We, Robots 

 

 

 

 
       
  Projekttitel: We, Robots  
  Journalnummer: SKMP72.2019-0114     
  Projektperiode: 1. september 2019 – 31. december 2020     
    Regnskab  Budget 
  Indtægter     
  Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik  50.000  100.600 
  Det Obelske Familiefond  0  50.000 
  Aarhus Kommune, Kulturforvaltningen, Musikpuljen   20.000  0 
  Oticon Fonden  75.000  0 
  Billetindtægter  22.192  0 
  Workshop  12.000  0 
  Indtægter i alt  179.192  150.600 
       
  Udgifter     
  Løn og honorarer  346.740  262.500 
  Studieudgifter, indspilning, mixning, Mastering  15.682  30.000 
  Markedsføringsudgifter  19.685  10.000 
  Materialer til lydinstallation  0  59.600 
  Tryk af vinyl, 250 stk.  0  36.000 
  Layout af cover, markedsføringsmateriale m.v.  12.000  15.000 
  Udgifter i alt  394.107  413.100 
       
  Resultat i alt, som egenfinansieres  -214.915  -262.500 
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Pulje til kunstneriske sommeraktiviteter i Danmark 

 

 

 

 
       
  Projekttitel: Pulje til kunstneriske sommeraktiviteter i Danmark 
  Journalnummer: HJAPKA20.2020-00022     
  Projektperiode: 4. september 2020 – 4. september 2020     
    Regnskab   
  Indtægter     
  Slots- og Kulturstyrelsen  24.025   
  Billetindtægter  15.072   
  Indtægter i alt  39.097   
       
  Udgifter     
  Honorarer  80.500   
  Koncertproduktion  32.184   
  Markedsføringsudgifter  8.750   
  Udgifter i alt  121.434   
       
  Resultat i alt, som egenfinansieres  -82.337   
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Tilskud fra aktivitetspulje til kulturaktiviteter 

 

 

 

 
       
  Projekttitel: Aktivitetspulje til kulturaktiviteter 
  Journalnummer: HJAKKU.2020-00817     
  Projektperiode: 1. november 2020 – 31. december 2020     
    Regnskab   
  Indtægter     
  Slots- og Kulturstyrelsen  45.668   
  Regulering af tilskud  -23.500   
  Direkte indtægter  12.210   
  Indtægter i alt  34.378   
       
  Udgifter     
  Honorarer  38.159   
  Koncertproduktion  8.600   
  Udgifter i alt  46.759   
       
  Resultat i alt, som egenfinansieres  -12.381   
       

13 

 

Kompensation for faste omkostninger, Covid-19 

 

 

 

 
       
  Projekttitel: Faste omkostninger 
  Journalnummer: HJSEKU20.2020-00033     
  Projektperiode: 9. marts 2020 – 8. juli 2020     
    Regnskab   
  Indtægter     
  Slots- og Kulturstyrelsen  61.847   
  Regulering af tilskud  -61.847   
  Indtægter i alt  0   
       
  Udgifter     
  Husleje  112.998   
  Leje- og leasingomkostninger  23.715   
  Bogføring og revision  24.000   
  Forsikring  18.117   
  Abonnementer  9.801   
  Udgifter i alt  188.631   
       
  Resultat i alt, som egenfinansieres  188.631   
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Eventualforpligtelser 
   

Huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Huslejeforpligtelse er opgjort til TDKK 165. 
Leasingkontrakt med resterende løbetid på 28 måneder. Leasingforpligtelse er opgjort til TDKK 78. 

 

15 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Ingen. 
 

16 

 

Moms 
 

  Institutionen er momsregistreret. 
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Generelt 
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, med 
de tilretninger, der følger af institutionens særlige struktur og i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 
af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministe-
riet. 
 

 
Herudover har institutionen valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt.  
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå instituti-
onen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 
samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-
ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-
kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-
pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 
andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 
 
Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 
 
Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 
valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 
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Resultatopgørelsen 
 
Offentlige, kommunale og øvrige tilskud 
Tilskud er medtaget i overensstemmelse med de meddelte bevillinger. 
 
Covid-19 kompensationer indregnes med den del der vedrører regnskabsåret, når betingelserne for at opnå kom-
pensation er opfyldt og virksomheden har søgt eller har planlagt at søge kompensation inden udløbet af ansøg-
ningsfristen.  
 
Egenindtægter m.v. 
Som indtægtskriterium er anvendt faktureringsprincippet. Indtægtsgrundlaget er udskrevne fakturaer samt fak-
turerbare solgte varer og ydelser. 
 
Leasingkontrakter 
Leasingydelser på kontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid. 
Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser 
og eventualposter. 
 
Balancen 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-
der. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
Omfatter likvide beholdninger. 
 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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1 Revision af årsregnskabet 
1.1 Indledning 
Som institutionens valgte revisor har vi revideret det af ledelsen fremlagte udkast til årsregnskab for regnskabs-
året 2020. 
Balancesum udgør DKK 1.714.444 og egenkapital DKK 873.277 pr. 31. december 2020.  
 
1.2 Konklusion på den udførte revision – revisionspåtegning 
Den udførte revision har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger til årsregnskabet.  
 
Såfremt årsregnskabet vedtages i den foreliggende form, og der ikke under ledelsens behandling og vedtagelse 
af årsregnskabet fremkommer yderligere, væsentlige oplysninger, vil vi forsyne årsregnskabet for 2020 med en 
revisionspåtegning uden modifikationer, men med fremhævelse af forhold i regnskabet for så vidt angår ikke-
reviderede budgettal i resultatopgørelse og noter tilhørende resultatopgørelsen. 
 
Revisionen har ikke omfattet ledelsesberetningen. Vores ansvar er at overveje, om ledelsesberetningen indehol-
der krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om 
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, herunder at ledelses-
beretningen indeholder nødvendige faglige afrapporteringer. Dette har ikke givet anledning til bemærkninger. 
 
Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet. 
 
1.3 Forhold af ledelsesmæssig interesse 
På grund af institutionens begrænsede størrelse er der ingen funktionsadskillelse mellem bogholder og kasserer, 
hvilket svækker en effektiv intern kontrol. Vi skal dog tilføje, at vi gennem vor revision ikke er stødt på forhold, 
der kunne give anledning til nogen mistanke om besvigelser. 
 
Bemærkningen er derfor heller ikke fremsat for at bringe medarbejderens hæderlighed i tvivl. Bemærkningen er 
alene fremsat ud fra det principielle forhold, at en manglende funktionsadskillelse giver risiko for uopdagede fejl 
og besvigelser, der ikke nødvendigvis måtte blive opdaget ved den normale revision. Vi opfordrer derfor ledelsen 
til at føre udvidet opsyn på dette område. 
 
Fra og med afgivelse af revisionspåtegning på årsregnskabet for 2016 er der ikke længere pligt til at føre revisi-
onsprotokollat som meddelelsesmiddel til den øverste ledelse. Der er dog stadig en rapporteringspligt, som i det 
væsentlige overlapper de hidtidige krav. Vi har derfor valgt at bibeholde revisionsprotokollatet som rapporte-
ringsform til ledelsen. Dels sikrer det, at de relevante oplysninger bliver afgivet, og dels er det en velkendt rap-
porteringsform. 
 
EU's Persondataforordning 
EU’s Persondataforordning trådte i kraft pr. 25. maj 2018. Forordningen regulerer virksomheders brug og opbe-
varing af persondata, og stiller bl.a. skærpede krav til indhentning, anvendelse, opbevaring, videregivelse og slet-
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ning af persondata, ligesom forordningen stiller krav om dokumentation for, at forordningen overholdes. Data-
tilsynet er tilsynsmyndighed for forordningens overholdelse, og har således mulighed for at foretage kontrolbe-
søg. Manglende overholdelse af persondataforordningen kan medføre betydelige bøder. 
 
Vi har fået oplyst, at ledelsen er opmærksomme på forordningen, og at der er iværksat tiltag til opfyldelse af 
persondataforordningens regler.  
 
1.4 Revisionens omfang og udførelse 
Revisionens formål, tilrettelæggelse og udførelse, revisors ansvar og rapportering samt ledelsens ansvar er uæn-
dret, hvorfor vi henviser til beskrivelsen heraf i vor aftalegrundlag. 
 
Revisionen af årsregnskabet har været tilrettelagt og udført i overensstemmelse med de internationale revisi-
onsstandarder samt yderligere krav efter dansk revisorlovgivning. Formålet med revisionen er at opnå høj grad 
af sikkerhed for, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation. Revisionen har primært omfattet 
væsentlige regnskabsposter og områder, hvor der er risiko for væsentlige fejl, herunder foretagne regnskabs-
mæssige skøn. 
 
Som forberedelse til revisionen af årsregnskabet for 2020 har vi drøftet forventningerne til den økonomiske ud-
vikling for 2020 med direktionen, herunder risici relateret til institutionens aktiviteter. Vi har endvidere drøftet 
risici forbundet med regnskabsaflæggelsen og de tiltag, direktionen har iværksat til styring heraf. 
 
Vi har på baggrund heraf udarbejdet vor revisionsstrategi med henblik på at målrette vort arbejde mod væsent-
lige og risikofyldte områder. Vi har identificeret følgende regnskabsposter og områder, hvortil der efter vor op-
fattelse knytter sig særlige risici for væsentlige fejl og mangler i årsregnskabet: 
Omsætning 
 
På øvrige områder er risikoen for fejl i årsregnskabet vurderet som normal eller lavere, og revisionens udførelse 
har været tilpasset denne vurdering. 
 
Revisionen er udført med henblik på at efterprøve, hvorvidt årsregnskabets oplysninger og beløbsangivelser er 
korrekte. Der er foretaget analyser, gennemgang og vurdering af forretningsgange, interne kontrolsystemer og 
kontrolprocedurer samt gennemgang og vurdering af bogholderiposteringer og dokumentation herfor. 
 
Revisionen har tillige omfattet en vurdering af, hvorvidt det udarbejdede årsregnskab opfylder lovgivningens og 
vedtægternes regnskabsbestemmelser. I forbindelse hermed har vi vurderet den valgte regnskabspraksis, ledel-
sens regnskabsmæssige skøn samt ledelsens afgivne oplysninger i øvrigt. 
 
Revisionen er udvidet, så den er udført i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 
om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet og i overensstem-
melse med god offentlig revisionsskik, således som dette begreb er fastlagt i § 3 i lov om revisionen af statens 
regnskaber m.m., jf. lovbekendtgørelse nr. 3 af 7. januar 1997 og som det er nærmere præciseret i stk. 2 og 3, og 
§§ 17-20. 
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Revisionen er udført dels i årets løb og dels i forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet. 
 
2 Den udførte revision 
Under revisionen har vi gennemgået bogføringen og bilagsmaterialet samt udvalgte forretningsgange inden for 
regnskabsmæssige områder i det omfang, vi har anset for nødvendigt for revisionen af årsregnskabet. 
 
Vi har i året fravalgt at udføre følgende revisionshandlinger: 
Advokatbrev 
Saldomeddelelse debitorer 
 
Advokatbrev er fravalgt, idet institutionen ikke har en fast advokat og der ikke har været udgifter til advokat i 
regnskabsåret. Vi indhenter ledelsens regnskabserklæring, hvor ledelsen bekræfter at der ingen verserende rets-
sager, skattesager, miljøkrav eller andre krav, som har væsentlig betydning for bedømmelse af institutionens 
finansielle stilling. 
 
Saldomeddelelser til debitorer er fravalgt. Der er på balancedagen ingen debitorer. 
 
2.1 Revision af forretningsgange og interne kontroller 
Vi har gennemgået regnskabsmæssige forretningsgange og interne kontrolforanstaltninger på udvalgte områder, 
samt vurderet om de er hensigtsmæssige og sikrer en pålidelig økonomirapportering. Herudover har vi foretaget 
en vurdering af, om de regnskabsmæssige systemer giver et pålideligt grundlag for udarbejdelse af institutionens 
årsregnskab under hensyntagen til den manglende funktionsadskillelse.  
 
Bemærkninger til den udførte revision er gennemgået med institutionens daglige ledelse. Revisionen har ikke 
givet anledning til væsentlige bemærkninger, hvorfor vi kan konkludere at der er etableret tilstrækkelige og ef-
fektive forretningsgange og interne kontroller på væsentlige og risikofyldte områder. 
 
2.2 Ikke-korrigeret fejlinformation  
I henhold til de internationale revisionsstandarder skal vi over for institutionens øverste ledelse redegøre for 
ikke-korrigeret fejlinformation, som ikke er ubetydelig. 
 
Alle kendte fejl og mangler i årsregnskabet er rettet i samarbejde med den daglige ledelse og regnskabsafdelin-
gen. 
 
Ledelsen er af den opfattelse, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlige fejl og mangler – både enkeltvis og 
sammenlagt. Vi er enige med ledelsen i denne vurdering. 
 
2.3 Drøftelser med ledelsen om besvigelser 
Under revisionen har vi forespurgt ledelsen om risikoen for besvigelser, og ledelsen har over for os oplyst, at der 
efter dennes vurdering ikke er særlig risiko for, at årsregnskabet kan indeholde væsentlig fejlinformation som 
følge af besvigelser.  
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Ledelsen har endvidere oplyst, at den ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende undersøgelser af for-
modede besvigelser.  
 
Vi har under vores revision ikke konstateret forhold, der kunne indikere eller vække mistanke om besvigelser af 
væsentlig betydning for informationerne i årsregnskabet. 
 
3 Kommentarer til revisionen og årsregnskabet 2020  
I lighed med tidligere år er der udarbejdet et årsregnskab, som ledelsen har aflagt i overensstemmelse med års-
regnskabsloven med de tilretninger, der følger af institutionens særlige struktur og i overensstemmelse med 
Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af drifts-
tilskud fra Kulturministeriet.  
 
3.1 Anvendt regnskabspraksis  
Årsregnskabet for 2020 er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i årsregnskabsloven med de tilret-
ninger, der følger af institutionens særlige struktur og i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.  
Den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til tidligere år, er beskrevet i årsregnskabet. Vi finder 
den anvendte regnskabspraksis hensigtsmæssig og er enige med ledelsen i, at aflæggelse af årsregnskabet efter 
denne regnskabspraksis giver et retvisende billede. 
 
3.2 Resultatopgørelsen 
Vi har foretaget en regnskabsanalyse af resultatopgørelsens poster. Herudover har vi sammenlignet posterne 
med tidligere år og budgetterne for regnskabsåret, samt foretaget stikprøvevis kontrol af posternes rigtighed. 
 
Der er i årsrapporten 2020 ikke medtaget noteoplysninger på igangværende projekt Jazzfabrikken, idet der ikke 
foreligger et grundlag til opgørelse herfor. Vi skal henstille til, at der udarbejdes systemer til styring af projektet 
herunder dokumentation for og registrering af egenfinansieringens poster som for eksempel løn, lokaler m.v.  
 
3.3 Tilskud 
Tilskud fra Statens Kunstfond, Aarhus Kommune m.fl. er afstemt til bevillingsskrivelser.  
Der er en mindre difference mellem bevillingsskrivelse fra Aarhus Kommune og det modtagne tilskud.  
 
Der er èt projekt, som ikke er afsluttet ved regnskabsårets udgang. Andel af modtagne tilskud, som skal videre-
føres til senere regnskabsår er periodiseret med i alt DKK 235.330. 
  
3.4 Egenindtægter m.v. 
Vi har stikprøvevis efterprøvet institutionens omsætning. Der er foretaget nummerkontrol af faktura. Vi har på-
set, at udvalgte fakturaer har medført en efterfølgende indbetaling fra kunder. Kontospecifikationer er gennem-
gået for fejl, usædvanlige posteringer og korrekt periodisering.  
 
Revisionen af området har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger. 
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3.5 Personaleomkostninger 
Vi har stikprøvevis efterprøvet institutionens overholdelse af reglerne for afregning af lønninger, betaling af A-
skat, feriepenge, sociale bidrag med videre. 
 
Lønninger og honorarer er gennemgået og afstemt til E-indkomst.  
Der laves månedlige afstemninger mellem bogholderiet og Danløn, hvilket fungerer tilfredsstillende.  
 
Vi har kontrolleret, at løn til udvalgte medarbejdere herunder koncertchef udbetales i overensstemmelse med 
den indgåede ansættelsesaftale. 
Vi har taget kontrol af udbetalt skattefri kørselsgodtgørelse og konstateret, at der udbetales til den lave takst af 
statens takster.  
 
Revisionen af området har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger. 
 
3.6 Balancen, inklusiv eventualposter og lignende 
Aktivernes tilstedeværelse og værdiansættelse samt fuldstændigheden af gæld og forpligtelser er revideret uden 
bemærkninger. 
 
I den forbindelse er der indhentet engagementsforespørgsel hos institutionens pengeinstitutter til bekræftelse 
af mellemværender, pantsætninger og øvrige sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020. 
 
I forbindelse med vor revision har vi indhentet oplysninger om sikkerhedsstillelser og pantsætninger fra tinglys-
ningen. 
 
3.7 Likvide beholdninger 
Bankindestående er afstemt til årsoversigt og engagementsoversigt. 
Bankafstemning for tre udvalgte datoer i løbet af regnskabsåret er kontrolleret - bogføring er sammenholdt med 
bankkontoudtog - der er ikke fundet poster, som giver anledning til bemærkning. 
 
3.8 Moms 
Vi har gennemgået og afstemt angivelse af moms for 2020. Opgørelse af delvis moms er gennemgået. Der er 
ingen bemærkninger til området. 
 
3.9 Gældsforpligtelser 
Vi har gennemgået gæld og skyldige beløb samt påset, at alle væsentlige gældsposter er afstemt med oplysnin-
ger fra kreditorerne. 
 
Vi har endvidere gennemgået og vurderet grundlaget for de skyldige og afsatte beløb. 
 
Skyldig Covid-19 kompensation udgør DKK 85.347 og består af tilskud fra Aktivitetspulje DKK 23.500 til koncert, 
som ikke er afholdt i 2020 som planlagt samt af DKK 61.847 dækkende kompensation for faste omkostninger, 
som institutionen ønsker at tilbagebetale. 
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3.10 Modtaget forudbetaling 

Posten består af andel af modtagne tilskud, som skal videreføres til senere regnskabsår, som er opgjort til i alt 

DKK 235.330. 
 
3.11 Juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision. 
Den juridisk-kritiske revision og forvaltningsrevisionen er udført integreret og sideløbende med den finansielle 
revision på udvalgte lovmæssige og væsentlige områder. 
 
3.12 Juridisk-kritisk revision 
I forbindelse med den finansielle revision har vi ikke konstateret indikationer på væsentlige regelbrud 
Den juridisk-kritiske revision omfatter blandt andet en vurdering af generelle forhold herunder kontrol af, at 
institutionens ydelser ligger inden for formålsparagraffen, og at der er økonomisk adskillelse mellem flere ydel-
ser. 
 
I 2020 har vi valgt at revidere lønudgifter til musikere og kontraktmæssige dispositioner, hvor vi har påset, at der 
aflønnes inden for rammerne af den indgående overenskomst med DMF. 
Vi har kontrolleret, at lønudbetalinger og skattefri kørselsgodtgørelse til udvalgte medarbejdere herunder orke-
sterchef er i overensstemmelse med ansættelseskontrakt. 
Der er taget kontrol af, at der foreligger ansættelseskontrakter på udvalgte ansatte. 
 
Vi har i forbindelse med den juridisk-kritiske revision ikke konstateret dispositioner eller forhold, der efter vores 
opfattelse ikke er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 
aftaler og sædvanlig praksis. 
 
3.13 Forvaltningsrevision 
Som led i vor revision har vi udført forvaltningsrevision med henblik på vurdering af, om institutionen har udø-
vet skyldige økonomiske hensyn ved forvaltning af institutionen. Revisionen er udført med udgangspunkt i in-
stitutionens økonomistyring og oplysninger i årsrapporten, samt ud fra begreberne om sparsommelighed, pro-
duktivitet og effektivitet. 
 
Vi har i forbindelse med den finansielle revision ikke konstateret indikationer på væsentlige forvaltningsmangler. 
 
Vi har i 2020 udvalgt at revidere Aktivitets- og ressourcestyring. 
 
Vurderingen af aktivitets- og ressourcestyringen som led i forvaltningsrevisionen kan sammenfattes til at være 
en undersøgelse af, om institutionens aktivitets- og ressourcestyring er rettet mod at sikre en sparsommelig, 
produktiv og effektiv anvendelse af ressourcerne, og om det er muligt at følge op på dette.  
 
Vurderingen af aktivitets- og ressourcestyringen omfatter bl.a. undersøgelser af, om institutionen løbende følger 
op på driftsbudgettet med henblik på at kunne prioritere mellem aktiviteterne og sikre tilpasningsmuligheder 
ved ændringer i behovet.  
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Institutionen arbejder med en budgetmodel gældende for regnskabsåret. Budgettet godkendes af Aarhus Kom-
mune som tilsynsførende myndighed.  
 
Budgettet er opbygget med en detaljeringsgrad, som skaber et godt grundlag for en efterfølgende budgetopfølg-
ning. Ledelsen foretager løbende opfølgning på det vedtagne budget, og gennemgang af den økonomiske udvik-
ling og situation er et fast punkt på bestyrelsesmøderne. 
Som følge af Covid-19 og deraf afledte begrænsede produktionsmuligheder er der foretaget ændringer i det 
oprindelige godkendte budget for 2020. Det reviderede budget for 2020 er godkendt af Aarhus Kommune i mail 
af 10. december 2020. 
 
Der foreligger referater fra afholdte bestyrelsesmøder.  
 
Sparsommelighed 
Vi har i forbindelse med vore undersøgelser vurderet interne kontroller med henblik på at sikre, at institutionens 
dispositioner er i overensstemmelse med de almindelige normer for, hvad der kræves af en hensigtsmæssig og 
sparsommelig forvaltning af offentlige midler, herunder hvorvidt goder og tjenesteydelser er erhvervet på en 
økonomisk hensigtsmæssig måde under hensyn til pris, kvalitet, kvantitet, og at repræsentationsudgifter er holdt 
på et rimeligt niveau. 
 
Ved vor gennemgang har vi ikke konstateret dispositioner eller forhold, der efter vor opfattelse ligger uden for 
rammerne af normale skyldige økonomiske hensyn. Det er vor vurdering, at institutionen har tilrettelagt syste-
mer, som medvirker til at sikre, at der er tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af midlerne. Vi 
vurderer, at de modtagne offentlige tilskud, alene er kommet institutionens virksomhed til gode. 
 
Produktivitet og effektivitet 
Produktivitet vedrører forholdet mellem anvendelsen af ressourcer og arbejdets omfang. Vurderingen af effek-
tiviteten omfatter en stillingtagen til, hvorvidt institutionen har nået sine mål - herunder kvalitative - set i for-
hold til de anvendte ressourcer. 
 
Det er vores vurdering, at ledelsen har en produktiv tilgang til styringen af institutionen, ligesom der arbejdes 
konstruktivt med en fremadrettet optimering af indtægter og omkostninger. 
 
Der er i Rammeaftale for 2018-2020 for aftaleperioden opstillet dels resultatmål og dels supplerende kommunale 
mål. Forvaltningsrevisionen bygger i det hovedsagelige på institutionens egne undersøgelser, der er rapporteret 
i ledelsesberetningen. Covid-19 har vanskeliggjort målopfyldelsen herunder på publikums- og koncertantal, men 
det taget i betragtning vurderes mål i henhold til rammeaftalen i det hovedsagelige opfyldt. 
 
Vi har konstateret, at Aarhus Jazz Orchestra har anvendt Slots- og Kulturstyrelsens koncertregistreringsværktøj, 
og at spillestedet Atlas i regnskabsåret har været hjemsted for Aarhus Jazz Orchestra, således supplerende kom-
munale mål også vurderes opfyldt. 
 
Det er på baggrund heraf vores vurdering, at institution i regnskabsåret har haft en tilfredsstillende mål- og re-
sultatstyring, der understøtter en sparsommelig, produktiv og effektiv anvendelse af ressourcerne. 
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4 Lovpligtige oplysninger med videre 
Vi har foretaget kontrol af, at ledelsen overholder pligter med hensyn til at oprette og føre bøger, fortegnelser 
og protokoller med videre. Endvidere har vi påset, at institutionen på alle væsentlige områder overholder bog-
føringsloven, herunder bestemmelserne om opbevaring af regnskabsmateriale. 
 
Som led i vores revision har vi gennemlæst bestyrelsens forhandlingsprotokol, hvilket ikke har givet anledning til 
væsentlige bemærkninger. 
 
5 Økonomisk kriminalitet 
Vi har i henhold til revisorloven pligt til at påse, om personer i ledelsen har begået betydelig økonomisk krimina-
litet, og under visse omstændigheder rapportere herom til SØIK (Statsadvokaten for Særlig Økonomisk og Inter-
national Kriminalitet). 
 
Vi er ikke under vor revision stødt på forhold eller indikationer på, at personer i ledelsen har begået økonomisk 
kriminalitet. 
 
6 Andre opgaver  
Vi har i dette regnskabsår leveret følgende øvrige ydelser til institutionen: 
Assistance med udarbejdelse af institutionens bogføring på grundlag af foreliggende bilag og meddelte oplysnin-
ger, 
Assistance med indberetning af løn til lønbureau 
assistance med udarbejdelse af årsregnskabet, herunder opstilling.  
 
Vi har vurderet at den assistance, vi har ydet med bogføring og lønkørsel samt regnskabsudarbejdelse ikke med-
fører at vores uafhængighed er truet i en grad, så vi ikke kan erklære os om årsregnskabet. Uafhængighedstrus-
lerne er minimeret ved, at der er adskillelse mellem revisionsteamet og den medarbejder, der har udført assi-
stance med bogføringen og lønkørsel, ligesom det er institutionens ledelse, der har truffet afgørelse om regn-
skabspraksis, værdiansættelser m.m. 
 
7 Erklæringer i forbindelse med revisionen 
 
7.1 Ledelsens regnskabserklæring 
Som led i revisionen af årsregnskabet har vi indhentet bekræftelse fra ledelsen om årsregnskabets fuldstændig-
hed herunder, at det indeholder alle oplysninger om pantsætninger, garantistillelser, nærtstående parter, rets-
sager, begivenheder efter balancedagen samt andre vanskeligt reviderbare områder. 
 
Ledelsen har endvidere erklæret, at alle fejl, som ledelsen er blevet forelagt, er korrigeret i årsregnskabet. Vi har 
påset, at korrektionerne er indarbejdet. 
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7.2 Revisors erklæringer 
Vi kan oplyse, at:  
x Vi opfylder lovgivningens krav til uafhængighed, og 
x vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om, og 
x at revisionen ikke har givet anledning til bemærkninger med hensyn til, om driftstilskuddet er anvendt i 

overensstemmelse med givne vilkår, og 
x at revisionen ikke har givet anledning til bemærkninger med hensyn til, om tilskudsgrundlaget er opgjort i 

overensstemmelse med gældende regler. 
 
Åbyhøj, 27. april 2021 
 
Dansk Revision Århus 
godkendt revisionsaktieselskab 

 
 
 
Claus Guldborg Nyvold 
registreret revisor 
 
 
Forevist ledelsen den 27. april 2021 
 
 
Anders Ørbæk  
orkesterchef   
 
 
Forevist bestyrelsen den 27. april 2021 
 
 
Mette Rohde Gottschalck Karsten Bech Lene Lange 
Formand 
 
 
Torben Søgaard  David Riddell Mads Bærentzen 
 
 
 
Jens Christian Chappe Jensen   
 

P
e

n
n

e
o

 d
o

k
u

m
e

n
tn

ø
g

le
: 
5

3
E

Z
0

-E
3

B
1

Q
-A

5
U

G
0

-H
U

S
E

P
-6

V
J
0

B
-Z

H
2

A
X



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certi!kat fra en betroet tredjepart. Alle kryptogra!ske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certi!kat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certi!ceret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptogra!ske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende.�Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift�
6OEFSTLSJWFSOFT�JEFOUJUFUFS�FS�CMFWFU�SFHJTUFSFSFU�PH�JOGPSNBUJPOFSOF�FS�MJTUFU�IFSVOEFS�

i.FE�NJO�VOEFSTLSJGU�CFLS�GUFS�KFH�JOEIPMEFU�PH�BMMF�EBUPFS�J�EFUUF�EPLVNFOU�w

Mads Bærentzen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-546656615155
IP: 193.33.xxx.xxx
2021-05-26 09:49:04Z

Karsten Bech
Næstformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-305496994039
IP: 87.50.xxx.xxx
2021-05-26 11:10:20Z

Lene Holmgaard Lange
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-099224220204
IP: 80.208.xxx.xxx
2021-05-26 18:38:42Z

Mette Rohde Gottschalck
Bestyrelsesformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-530168373804
IP: 85.191.xxx.xxx
2021-05-27 07:32:31Z

David John Riddell
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-745149586626
IP: 91.144.xxx.xxx
2021-05-27 08:51:47Z

Jens Christian Jensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-016272854825
IP: 83.94.xxx.xxx
2021-05-27 10:46:12Z

Anders Ørbæk Hansen
Orkesterchef
Serienummer: PID:9208-2002-2-369408352867
IP: 109.70.xxx.xxx
2021-05-28 08:55:24Z

Torben Søgaard Jensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-554282348370
IP: 80.162.xxx.xxx
2021-05-29 18:38:26Z

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 5
3E

Z0
-E

3B
1Q

-A
5U

G
0-

H
U

SE
P-

6V
J0

B-
ZH

2A
X



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certi!kat fra en betroet tredjepart. Alle kryptogra!ske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certi!kat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certi!ceret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptogra!ske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende.�Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift�
6OEFSTLSJWFSOFT�JEFOUJUFUFS�FS�CMFWFU�SFHJTUFSFSFU�PH�JOGPSNBUJPOFSOF�FS�MJTUFU�IFSVOEFS�

i.FE�NJO�VOEFSTLSJGU�CFLS�GUFS�KFH�JOEIPMEFU�PH�BMMF�EBUPFS�J�EFUUF�EPLVNFOU�w

Claus Guldborg Nyvold
Registreret revisor
På vegne af: Dansk Revision Århus
Serienummer: CVR:26717671-RID:1077207344095
IP: 165.225.xxx.xxx
2021-05-31 11:14:59Z

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 5
3E

Z0
-E

3B
1Q

-A
5U

G
0-

H
U

SE
P-

6V
J0

B-
ZH

2A
X



 

 
 

Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra 
 
CVR-nummer 79474819 
 

Regnskabserklæring vedrørende  
årsrapport for 2020 
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Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra 
 
 
 
Regnskabserklæring vedrørende årsrapport for 2020 
 
 

 
 

1 

 
Dansk Revision Århus 
Tomsagervej 2 
8230 Åbyhøj 
 
Ledelsens regnskabserklæring for 1. januar 2020 - 31. december 2020 
Denne regnskabserklæring er afgivet i forbindelse med Dansk Revisions revision af årsregnskabet for Den selv-
ejende institution Aarhus Jazz Orchestra samt gennemlæsning af ledelsesberetningen for det regnskabsår som 
sluttede pr. 31. december 2020.  
 
Årsregnskabet udviser et resultat på DKK 558.619, samlede aktiver på DKK 1.714.444 og en egenkapital på DKK 
873.277.  
 
Det er vores ansvar som ledelse at aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af 
driftstilskud fra Kulturministeriet. Herunder at fremskaffe og fremlægge alle nødvendige og relevante oplysnin-
ger til brug for Dansk Revisions revision af årsregnskabet. 
 
Erklæringen er afgivet efter vores bedste viden og overbevisning, og efter at vi har foretaget de forespørgsler, 
internt som eksternt, som vi anser for nødvendige med henblik på at opnå kendskab til nedenstående forhold. 
 
I tilknytning til ledelsespåtegningen i årsrapporten skal undertegnede hermed bekræfte, at: 
 
Formalia  
x Det er ledelsens ansvar at aflægge årsregnskabet således, at årsregnskabet giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med gældende regler,  
x ledelsen har stillet alt regnskabsmateriale og underliggende dokumentation samt alle generalforsamlings-

referater og referater fra ledelsesmøder afholdt i regnskabsåret til rådighed, 
x ledelsen anerkender sit ansvar for implementeringen og driften af de regnskabs- og kontrolsystemer, der 

skal forebygge og opdage besvigelser og fejl, 
x ingen medlemmer af institutionens registrerede ledelse eller kapitalejer har – eller har i årets løb haft – 

lån i institutionen, udover det i årsrapporten anførte, 
x alle modtagne meddelelser om institutionens kapitalandele, er indført i de hertil indrettede fortegnelser 

og protokoller, 
x institutionens forsikringsdækning anses for tilstrækkelig, hvorfor en skade, brand eller tyveri ikke skønnes 

at indebære en væsentlig risiko for institutionen, 
x alle transaktioner i det forløbne regnskabsår er foretaget på normal forretningsmæssig basis, 
x alle transaktioner i det forløbne regnskabsår er blevet registrerede af institutionen og afspejlet i regnska-

bet, 
x ledelsen har gennemgået og godkendt den af revisor foretagne kontering af årets løbende transaktioner, 

samt revisors forslag til efterposteringer og øvrige regnskabsmæssige ændringer i forbindelse med regn-
skabsafslutningen,  
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x ledelsen, i samarbejde med revisionen, har rettet alle væsentlige fejlinformationer, som revisor har fundet 
under revisionen af årsregnskabet, således at årsregnskabet ikke indeholder væsentlige fejl og mangler – 
både enkeltvis og sammenlagt, 

x ledelsen ikke er bekendt med overtrædelse af love, bekendtgørelser, myndighedspåbud m.v.,  
x ledelsen er ikke bekendt med overtrædelser af kontantforbuddet i hvidvaskloven i regnskabsåret og frem 

til i dag. 
x ledelsens har kendskab til GDPR reglerne og har påset at de er overholdt i regnskabsåret og frem til i dag. 
x indeværende års og de forrige års regnskabsmateriale er til stede og fortsat opbevares på betryggende 

vis, 
x ledelsen er bekendt med kravene i Persondataforordningen, og har iværksat en gennemgang af virksom-

hedens håndtering af persondata med henblik på at afdække og rette eventuelle mangler i forhold til 
lovgivningen, og  

x ledelsen er ikke en politisk eksponeret person, eller er nærtstående familiemedlem eller nær samarbejds-
partner med en politisk eksponeret person, jævnfør definitionen på en politisk eksponeret person på 
Dansk Revisions hjemmeside www.danskrevision.dk/om-dansk-revision/legal. 

 
Besvigelser 
x Der ikke har været uregelmæssigheder eller besvigelser, som har omfattet ledelsen eller andre medarbej-

dere, der har en væsentlig rolle i regnskabsaflæggelsen eller i institutionens interne kontroller, eller som 
kunne have haft væsentlig indvirkning på årsregnskabet, 

x ledelsen har givet revisor oplysning om resultatet af ledelsens vurdering af risikoen for, at årsregnskabet 
kan indeholde væsentlig fejlinformation, som følge af besvigelser, og  

x ledelsen har givet revisor alle væsentlige oplysninger vedrørende eventuelle besvigelser eller formodnin-
ger om besvigelser, som ledelsen har kendskab til, og som kan have påvirket institutionen eller årsregn-
skabet. 

 
Fuldstændighed 
x Årsregnskabet indeholder de nødvendige oplysninger til bedømmelse af institutionens resultat og den 

finansielle stilling pr. 31. december 2020, 
x alle forhold, der er væsentlige for årsrapporten, er behandlet i ledelsesberetningen, der giver en redelig 

redegørelse for de forhold, som ledelsesberetningen omhandler, 
x der ikke, ud over det i årsregnskabet og ledelsesberetningen anførte i perioden fra regnskabsårets udløb 

og indtil dato, er indtrådt væsentlige forhold, eller opstået tab eller tabsrisici, af væsentlig betydning for 
bedømmelse af institutionens indtjening eller finansielle stilling, 

x samtlige indtægter og omkostninger for regnskabsåret er med i årsregnskabet og er periodiseret korrekt, 
x institutionen har opfyldt alle kontrakter, som ved manglende opfyldelse kan have væsentlig indflydelse 

på årsregnskabet, 
x ledelsen ikke har planer eller intentioner, der væsentligt kan ændre de regnskabsmæssige værdier eller 

klassifikationen af aktiver og forpligtelser i årsregnskabet, 
x alle aktiver, der tilhører institutionen, er til stede pr. 31. december 2020, og at vurderingen af disse er 

foretaget forsvarligt og i overensstemmelse med god og forsigtig forretningsskik, samt fremgår på rigtig 
måde af årsregnskabet, 
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x ingen af de institutionen tilhørende aktiver er pantsatte, eller behæftet med ejendomsforbehold, ud over 
det i årsregnskabet anførte, 

x de foretagne hensættelser til imødegåelse af tab er tilstrækkelige til at dække den risiko, der pr. 31. de-
cember 2020 hviler på aktiverne. Herudover er der ikke tale om mere end normal forretningsmæssig ri-
siko, 

x institutionen ikke har påtaget sig veksel-, kautions-, garanti-, pensions- eller lignende forpligtelser, som 
ikke fremgår af årsregnskabet, 

x ledelsen fuldstændigt har oplyst om optioner, aftaler om optioner, warrants mv. og oplysningerne er ind-
regnet i årsregnskabet, 

x alle væsentlige gældsforpligtelser, der påhviler institutionen, er medtaget i og fremgår på rigtig måde af 
årsregnskabet, 

x der ikke, ud over det i årsregnskabet anførte, er rejst retssager, skattesager, miljøkrav eller andre krav, 
som har væsentlig betydning for bedømmelse af institutionens finansielle stilling, 

x eventualforpligtelser er tilstrækkeligt oplyst i årsregnskabet, 
x institutionens kapitalberedskab skønnes tilstrækkeligt til dækning af institutionens fortsatte drift i det 

kommende regnskabsår, og 
x årsregnskabet ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser. 

x virksomheden er berettiget til de indregnede Covid-19 kompensationer i årsrapporten, herunder er der 
ansøgt eller vil blive ansøgt inden udløb af ansøgningsfristen, og årets kompensationer er indregnet i over-
ensstemmelse med ansøgningsreglerne og de gældende retningslinjer for kompensationerne.  

 
Aarhus, den 27. april 2021 
 
Bestyrelsen: 
 
 
Mette Rohde Gottschalck Karsten Bech Lene Lange 
Formand 
 
 
Torben Søgaard Mads Bærentzen David Riddell 
 
 
 
Jens Christian Chappe Jensen   
 
 

P
e

n
n

e
o

 d
o

k
u

m
e

n
tn

ø
g

le
: 
F

K
C

O
X

-Z
0

E
K

7
-0

V
L

I3
-4

1
T

Z
M

-8
G

C
0

C
-2

7
W

G
1



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certi!kat fra en betroet tredjepart. Alle kryptogra!ske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certi!kat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certi!ceret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptogra!ske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende.�Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift�
6OEFSTLSJWFSOFT�JEFOUJUFUFS�FS�CMFWFU�SFHJTUFSFSFU�PH�JOGPSNBUJPOFSOF�FS�MJTUFU�IFSVOEFS�

i.FE�NJO�VOEFSTLSJGU�CFLS�GUFS�KFH�JOEIPMEFU�PH�BMMF�EBUPFS�J�EFUUF�EPLVNFOU�w

Mads Bærentzen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-546656615155
IP: 193.33.xxx.xxx
2021-05-26 09:49:04Z

Karsten Bech
Næstformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-305496994039
IP: 87.50.xxx.xxx
2021-05-26 11:10:20Z

Lene Holmgaard Lange
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-099224220204
IP: 80.208.xxx.xxx
2021-05-26 18:38:42Z

Mette Rohde Gottschalck
Bestyrelsesformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-530168373804
IP: 85.191.xxx.xxx
2021-05-27 07:32:31Z

David John Riddell
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-745149586626
IP: 91.144.xxx.xxx
2021-05-27 08:51:47Z

Jens Christian Jensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-016272854825
IP: 83.94.xxx.xxx
2021-05-27 10:46:12Z

Anders Ørbæk Hansen
Orkesterchef
Serienummer: PID:9208-2002-2-369408352867
IP: 109.70.xxx.xxx
2021-05-28 08:55:24Z

Torben Søgaard Jensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-554282348370
IP: 80.162.xxx.xxx
2021-05-29 18:38:26Z

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: F
KC

O
X-

Z0
EK

7-
0V

LI
3-

41
TZ

M
-8

G
C0

C-
27

W
G

1



1 
 

 

 

 

Version 2017-12-12 

 
Tjekliste for udarbejdelse af årsrapport for kulturinstitutioner der  
modtager et årligt driftstilskud over 200.000 kr. til og med 10 mio. kr. fra Kulturministeriet. 
 

Tjeklisten er udarbejdet i tilknytning til bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for 

modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet med henblik på at sikre, at årsrapporten opfylder kravene i lovgivningen.  

 

Tjeklisten er udfyldt af [navn] den [dato].  
 

 
Institutionens navn: Aarhus Jazz Orchestra 

Regnskabsår: 2020 

Årsregnskabet er påtegnet af institutionens ledelse og bestyrelse (dato): 27. april 2021 

Årsregnskabet er påtegnet af institutionens revisor (dato): 27. april 2021 

Revisionsprotokollatet er påtegnet af institutionens bestyrelse (dato): 27. april 2021 

(ikke foreninger, der får 1 mio. kr. eller derunder): 

Revisionsprotokollatet er påtegnet af institutionens revisor (dato): 27. april 2021 

(ikke foreninger, der får 1 mio. kr. eller derunder): 

 

 

 Kontrolpunkt Ja Nej 
Bemærkninger.  

Hvor det er relevant noteres sidetal i årsrapporten 
A Formkrav til årsrapporten 
1 Er institutionens navn, organisationsform og regn-

skabsperioden anført? 
X  

 

2 Er der i årsregnskabet redegjort for anvendt regn-

skabspraksis? Hvis der er sket et skift i regnskabsprin-

cipperne, hvordan påvirker skiftet institutionens ba-

lance? 

X  

Evt. bemærkning om påvirkning af balance som følge 

af skift i regnskabspraksis: 

3 Indeholder årsregnskabet en resultatopgørelse og 

balance (dvs. opgørelse af aktiver og passiver)? 
X  

 

4 Har institutionen gjort årsrapporten offentligt tilgæn-

gelig på sin hjemmeside? OBS: Årsrapporten skal of-
fentliggøres, når den er godkendt af institutionens le-
delse og bestyrelse, senest 6 måneder efter regn-
skabsårets afslutning. 

X  

(Bliver offentliggjort når den er godkendt af bestyrel-

sen) 

B Ledelsesberetningen 

5 Indeholder årsrapporten en ledelsesberetning hvori 

der redegøres for årets drift og forventningerne til 

det kommende år samt øvrige forhold af betydning 

for den selvejende institution, som ikke direkte frem-

går af det øvrige årsregnskab. Ledelsesberetningen 

skal desuden indeholde en redegørelse for, i hvilken 

udstrækning aktiviteter er blevet gennemført i over-

ensstemmelse med det budgetterede og med de 

målsætninger, der er opstillet for den selvejende in-

stitution, herunder målsætninger opstillet i 

X  
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 Kontrolpunkt Ja Nej 
Bemærkninger.  

Hvor det er relevant noteres sidetal i årsrapporten 
eventuelle aftaler med Kulturministeriet eller andre 

tilskudsydere. Endelig skal ledelsesberetningen inde-

holde en opgørelse over udviklingen i aktivitetsni-

veauet. OBS: Vejledning om ledelsesberetning findes 
på Kulturministeriets Vidennet. 

C Teknisk gennemgang af årsregnskabet 

6 Er regnskabstal for det foregående regnskabsår samt 

budgettal for regnskabsåret opført i resultatopgørel-

sen, således at der er umiddelbar sammenlignelighed 

mellem regnskabstal og budgettal? OBS: Slots- og 
Kulturstyrelsens budget- og regnskabsmodel skal føl-
ges, se Kulturministeriets Vidennet. 

X  

 

7 Er driftstilskuddet fra Slots- og Kulturstyrelsen / Kul-

turministeriet korrekt optaget som indtægt i regnska-

bet og efter omstændighederne specificeret? 
X  

 

8 Er eventuelle tilskud fra kommune(r), region(er) og 

eventuelle tilskud fra fonde og sponsorer mv. specifi-

ceret? 
X  

 

D Gennemgang og vurdering af revisionspåtegningen i årsregnskabet og revisionsprotokollatet 

9 Er revisionen udført af en statsautoriseret eller regi-

streret revisor? X  

 

10 Har der fundet revisorskift sted? 

Hvis ja; hvad er årsagen til skiftet?  X 

 

11 Fremgår det af revisors påtegning til årsregnskabet, 

at revisionen er foretaget i overensstemmelse med 

god offentlig revisionsskik? 
X  

 

12 Fremgår det af revisors påtegning til årsregnskabet, 

at revisor har påset 

• at regnskabet er opstillet og revideret i overens-

stemmelse med de regler, der er fastsat i drifts-

tilskudsbekendtgørelsen og evt. sektorlovgiv-

ning 

• at det ikke indeholder væsentlige fejl og mang-

ler, samt  

• at de dispositioner, der er omfattet af regn-

skabsaflæggelsen er i overensstemmelse med 

meddelte bevillinger, love og andre forskrifter 

samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og 

• ved stikprøver har efterprøvet, at evt. projekttil-

skud, der indgår i institutionens regnskab, er an-

vendt til formålet? 

X  

 

13 Har revisor taget forbehold i forbindelse med revisi-

onspåtegningen i årsregnskabet?  

      Hvis ja; hvilke(t) forbehold er der tale om? 
 X 

 

14 Indgår der i revisionspåtegningen i årsregnskabet en 

erklæring fra revisor om at den udførte forvaltnings-

revision har givet anledning til kritiske bemærknin-

ger, fordi revisor vurderer, at forvaltningen har været 

mangelfuld?  

 X 
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 Kontrolpunkt Ja Nej 
Bemærkninger.  

Hvor det er relevant noteres sidetal i årsrapporten 
15 Fremgår det af revisionsprotokollatet,  

• at der er foretaget revision i årets løb, hvor revi-

sor har undersøgt de eksisterende forretnings-

gange, med henblik på at påse, om den interne 

kontrol er betryggende? 
• at revisor har påset, at ledelsesberetningen in-

deholder de faglige afrapporteringer, som kræ-

ves i henhold til rammeaftale, tilsagnsbrev og 

øvrige tilskudsbetingelser fastsat af Slots- og 

Kulturstyrelsen, og at afrapporteringerne er ret-

visende 

X  

 

16 Er der i revisionsprotokollatet indført oplysninger om 

hvilke revisionsarbejder, der er udført og resultatet 

heraf? 
X  

 

17 Er der i revisionsprotokollatet indført oplysninger om 

væsentlig usikkerhed, fejl eller mangler vedr. institu-

tionens bogholderi, regnskabsvæsen og interne kon-

trol? Hvis ja, hvilke oplysninger er der indført? 

 X 

 

18 Er det i revisionsprotokollatet oplyst, hvorvidt revisi-

onen har givet anledning til bemærkninger med hen-

syn til, om tilskuddet er anvendt i overensstemmelse 

med tilskudsforudsætningerne, herunder målsætnin-

gerne i en eventuel rammeaftale med Kulturministe-

riet? Hvis ja, hvilke bemærkninger er der tale om? 

 X 

 

19 Har bestyrelsen og ledelsen redegjort for initiativer 

som følge af revisors eventuelle bemærkninger samt 

eventuelle forbehold? 
 X 

Der har ikke været nogen bemærkninger eller forbe-

hold. 

20 Er det i revisionsprotokollatet oplyst, om revisor op-

fylder lovgivningens krav til uafhængighed? X  

 

21 Er det i revisionsprotokollatet oplyst, om revisor un-

der revisionen har modtaget alle de oplysninger, der 

er anmodet om? 
X  

 

E Materiel gennemgang og vurdering af årsregnskabet  
22 Giver noterne til årsregnskabet et fyldestgørende 

indblik i institutionens drift og regnskabsresultat?  X  
 

 
Eventuelle øvrige bemærkninger til årsrapporten: 
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